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— W przyszłą niedzielę, jako pierwszą po 134ym 
popada, Kościół święty obchodzi uroczystość św. 
Stanisława Kostki, patrona Królestwa Polskiego.

W kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
* jednym z ołtarzy mieści się obraz św. Stanisława 
kostki; w świątyni więc tej przypada z powodu rac
zonej uroczystości odpust zupełny z oktawą, którego 
Dabożeństwo odbywać się będzie w następującym po- 
rządku:

Pierwsze Nieszpory, z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, odbędą się w przyszłą już sobotę. 
. azajutrz zaś odbywać się będzie całodzienne nabo- 
Zeństwo z dwoma kazaniami i procesjami.

W środkowych dniach przyszłego tygodnia odby- 
*ać się będą codziennie o godzinie 9-tej zrana uro- 
CzysteWotowy przed ołtarzem św. Stanisława Kostki, 
a °d niedzieli za tydzień odpustowa ta uroczystość 
^gbQxinie zakończoną zostanie.

— Rada mieiska warszawska dobroczynnoici publicznej podaje do wiadomnTei^ w dniu 11 (23) lutego 1880 roku z procen
tów od kapitałów logowanych, pizez s. p.:
i 1) Księdza Franciszka Bohomolca;
. 2) Franciszka Nakwaskiego;

3) Józefa Krzyżanowskiego,
4) Rozalję Fontana;
5) Karolinę Kttezakiewicz;

D Tj Drzęz rozkaz w wydziale ministerstwa sprawiedliwości, z 3 
6ed • crn*ką r. b.: Uwolniony ze służby, na własną prośbę, 

‘Qzia pokoju miasta Warszawy, radca stanu Swieczyn.
(On. B7.).

-Przez rozkaz ministra zarządu komunikaeyj lądowych i 
to v z 6-go października r. b.: Przyjęty do służby: 
rówUKOaczeri'u w roku 1879 kursu nauk w instytucie inżenie- 
inże ■ mun‘kacyj lądowych i wodnych Cesarza Aleksandra I, 
tam'61 cywón.v Kazimierz Emil Wiktor Zdziarski—do depar- 
do t ntU- llr“Ś bitych i komunikaeyj wodnych, z zaliczeniem 

Ie8oż i delegowaniem do zajęć w zarządzie XI okręgu.
_____________ _________ (Dn. IF.).

ż dni?*1^67' rozkaz w wydziale ministerstwa sprawiedliwości, 
Pr/v- P»źdzUrnika r. b.:

Wersrt ęt-y do służby po ukończeniu kursu w Cesarskim uni- 
dydaj'^^.Warszawskim. z prawem otrzymania stopnia kan- 
do POg' l?raW będący w dymisji, Sozanowski — na kandydata 
Szawslie ,S^^owej prokuratorze sądu okręgowego war-

Aliob ■ ?°- Cesarska, Wysokość Wielki Książę Mikołaj 
j cll,l’owicz zaliczony do batalionu 1-go strzeców kaukazkich 
ye<?o Cesarskiej Wysokości : Wielkiego Księcia Michała Mi 
‘Ołąiewieza, z pozostawieniem w godności fligel-adjutanta.

_________________(Dn. 1K)

6) Bronisława Krzyżanowskiego;
7) Klarę Pawłosiewicz;
8) Franciszka Antoniego Welke — i
9) Księdza Grzegorza Wyrzykowskiego; na wsparcie bie

dnych wstydzących się żebrać przypada do przyznania:
15 wsparć po rs. 54, na sumę rs. 810
39 wsparć po rs. 13 kop. 50, na sumę rs. 526 kop. 50.
1 wsparcie w sumie rs. 3 kop. 68.
Czyli 55 wsparć na sumę rs. 1340 kop. 18.
Przeto osoby pragnące współubiegać się o pozyskanie jedne

go z pomienionych wsparć obowiązane są najpóźniej do dnia 
19 (31) grudnia r. b. 1879 wnieść o to podanie do rndy miej
skiej.

Krewni zaś ś. p. Rozalji Fontana lub jej męża, o ile jeszcze 
z tego zapisu nie korzystali, przy podaniach winni dołączyć:

a) dowody usprawiedliwiające pokrewieństwo ich z zapiso- 
dawczynią s. p. Rozalją Fontana lub jej mężem, poświadczo
ne przez właściwa władzę;

b) metrykę urodzenia;
c) książeczkę legitymacyjną — i
d) świadectwo dwóch właścicieli nierucnomości poświadczo

ne przez właściwą władzę policyjną o ich ubóstwie i prowa
dzeniu się.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Ża sekretarza rady E. Lechowicz.

Badania geologiczne w Królestwie.

• —v— Pierwszym, który pojął różnorodne korzyści 
wypływające z poznania kraju rodzinnego pod wzglę
dem geologicznym, był wiekopomnej pamięci Stani
sław Staszyc; imię też jego rozpoczyna krótki sze
reg cudzoziemców’ i krajowców, których badania da
ły początek ziemioznawstwa kraju.

Dotąd jednakowoż wiadomości ziemio.znawcze do
tyczące Królestwa polskiego nie dają wykończonego 
obrazu jego budowy geologicznej, są bowiem rezulta
tem niestałych i częściowo tylko różnemi czasy pro
wadzonych poszukiwań.
• Badania te z dobrym rezultatem przedsiębrali głó- 

M-nioL Pusch. Bioedę, Zejszper. Ępemer, pąui«Jjj|4 
Hempel, Kosiński, wreszcie w naszych czasach pro
fesorowie Jurkiewicz i Trejdosiewicz.

Prof. T. obszerne prowadził poszukiwania w połu
dniowej okolicy Królestwa w latach 1871, 1873 i 
1878.

Rezultaty poszukiwań r. 1871 zostały już ogłoszo
ne drukiem w następnym zaraz roku, wyniki zaś ba
dań r. 1873 i 1878 prof. T. podaje obecnie do wiado
mości ogółu, w osobnem odbiciu ze „Sprawozdań 
komisji fizjograficznej-Akad. Um.“

Na dawniejszych i nowszych mapach geologicznych 
Królestwa, część przeważna jego obszaru zaliczoną 

jest do napływów’, niepodobna jednakże, mówi prof. 
T., przypuszczać, ażeby kraj, którego pas południo
wy przedstawia tak. wielką rozmaitość budowy geolo
gicznej w środkowej swej i północnej części, nie po
siadał też pod napływami ukrytych pokładów’ star
szych formacyj.

I W celu też odszukania tych pokładów udał się prof. 
T. w roku zeszłym w okolice Rawy, Nowego-Miasta 
i Łodzi; w dwóch pierwszych miejscowościach bada
nia nie dały oczekiwanego rezultatu i dopiero przy
puszczenie znalezienia starszych formacyj potwierdzi
ło się w okolicach Łodzi.

W powiecie łódzkim prof. T. znalazł margiel za
wierający skamienielknę charakterystyczną dla pię
tra tureńskiego i senońskiego formacji kredowej, któ
ry tworzy tam pokład z kierunkiem wschodnio-zacho- 
dnim; brak czasu nie pozwolił dalej badać owego po
kładu, według jednak zapewnień mieszkańców’, po
dobny margiel ukazuje się jeszcze w osadzie Poddę
bicach (powiat łęczycki) i wsiach: Skęczniewie i Kra
skach (powiat turecki), na zachód od Puczuiewa.

Dane te w połączeniu z faktami przytoczonemi przez 
p. Kosińskiego, prof. T. uważa za pierwszy dowód, że 
pokłady formacji kredowej, których obnażenia odda- 
wna już były znane w’ powdecie będzińskim, często
chowskim i nowo-radomskim, znajdują się także w po
wiecie łódzkim, zkąd idą na zachód i zalegają praw
dopodobnie cały’ powiat łęczycki i turecki.

Drugiem zadaniem, jakie podjął prof. T w zeszło
rocznej wycieczce, było zbadanie granicy między for
macją dewońską i tryjasową na stosunkowo niewiel- 
kiej przestrzeni powiatu opatowskiego.

Granica ta dotąd nie była dokładnie oznaczoną, a 
to dlatego, że gdy kilka formacyj zbiega się razem i 
ukrywa pod napływami, wyznaczenie ich grapie już 

■ z zasady jest trudne i że w ogóle u nas nie robiono 
J dotąd systematycznych, lecz pojedynczo i różnemi 

czasy.
Szczegółowe wymienienie, wbroszurze badania prof. 

Trejdosiewieża przyprowadziły go do następujących 
wniosków względem budowy geologicznej miejsco
wości: , , . '

a) Formacja tryjasowa w okolicy Opatowa przed
stawia osady trzech pięter i dochodzi do Szcżegta 
Kraszkowa i o wiorstę na południowy wschód od 0- 
patowa.

b) Od miejsc powyższych jeszcze dalej na południe, 
a mianowicie do Sandomierza, Klimontowa, Iwanisk i 
Łagowra, występują tylko obnażenia osadów’ dewoń-

I skich, złożonych przeważnie z kwarcytów, a nadto
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J. I. Kraszewskiego.
r (Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 253 ) 

gi 3(^y mnie ksiądz wysadził przed Orłem, a tu mnie 
k:l.^Us tutejszy, Jędrek imię mu było, postrzegł, zro- 
. p że się do kuchtów zbiegli wszyscy.

°Częło się wołanie.
, A otóż jest, żyw — nie zabito go! a oto jest.

,)am stał jak słup, szarpano mnie za ręce.
Gdzież pan bywa!? co panu się stało?

. Ae wstydu złość mię porwała.
, Cóż to ja mam sie tu tłómaczyć! — krzyknąłem, 

Ń > nia prawo mnie tu słuchać rachunku! Gdziem 
ył tom był? Przecie wolny jestem człek, szlachcic i 

f:s3pie co mi sio podoba!
-j krzyknąłem — Gdzie mój służka?
. A.tu się okazało, że moją stancję, wyprzątnąwszy 
2 rzeczy, komu innemu dano, że Szarakowski 

Varm”^? ’ tłumoki.
a>ychmiast kazałem sobie inną izbę otworzyć, re

zonem nadrabiając, choć duszę miałem w piętach. 
Posłałem po rzeczy i Jarmużkę.

Ten i ów pytać mnie chciał, odprawiłem zły gdzie 
pieprz rośnie. Jak zobaczyli, że się sierdzę pokój mi 
dali.

Chodziłem po owej izbie z godzinę, gdym nareszcie 
głos Jarmużki na wschodach posłyszał, ale zamiast 
niego pokazał się w progu jak sędzia straszny, ów 
Szarakowski, który mnie zawsze intymidował swoją 
pańską' figurą i obejściem się niby magnat wielki, 
choć wiedziałem dobrze, iż ojciec mieszczaninem był 
w Łukowie,

Zjawił się niby inkwirent wprost do mnie.
— Gdzieżeś to asindzięj bywał? godziłoż się nas 

takim strachem nabawiać, gdzieżeś to bywał? na 
Boga.

Mówiąc to, patrzył mi tak surowo w oczy, żem się 
zmieszał, a no puściwszy się raz drogą fałszu, nie by
ło co się wahać, rzekłem mu kwaśno:

— Co zadziw! wypadł mi interes! musiałem do do
mu na parę dni.

Nie postrzegłem się, żem łgnął, jako to nieprzyzwy- 
czajony, bardzo niezręcznie. Szarakowski ramionami 
i głową zaczął poruszać.

— Co? gdzie? jak? ależ nie mnie to asindzięj przy
najmniej mów!! Wiemy przecież, że go w Jasieńcu 
nie było.

Musiałem tę gorzką pigułkę połknąć i — odezwa
łem się ciszej:

— Już gdziem był tom był — co się stało to się 
stało, a. choćby i źle na to niema rady.

— Że źle niewątpliwa rzecz — odparł, stękając 
Szarakowski—całe miasto o tem gada, posądzano lu< 

dzi niewinnych. Strzęsiono wszystkie kąty, fabułą się 
asindzięj stałeś i głowy sobie łamano kto i dlaczego 
kryminał na nim popełnił.

Cóż teraz rzeczesz, aby to wytłómaczyć?
Gdym ja już milczał, bom się do kłamstwa pierw-^ 

szego przyznać nie chciał, a na drugie mi wątku nie 
stawało, począł Szarakowski powoli, z politowaniem 
mi się przyglądając:

— Mówże acindziej, jeśli prawdy nie możesz, coś 
do niej podobniejszego. Naprzykład żeś nogę wywi
chnął i w Grochówie lub tam gdzie w pobliżu chory 
leżał... a nie było kogo posyłać.

— Młodość ma swe wybryki — dodał — ale sta
rościna mi w liście pisała, żeś asindzięj właśnie za 
mało miał determinacji i byłeś aż do zbytku statecz
nym. Zkądże nagle taki skok?

Nie chciałem-się tłómaczyć, spuściłem oczy —Sza
rakowski podumał i spytał mnie:

— Masz acindziej pieniądze, czy odarto go do gro
sza?

— Pieniądze mam —odparłem—jeślim co stracił ta 
niewiele.

,— A cóż dalej? — zapytał Szarakowski.
Samem nie wiedział, więc odpowiadać nie mogłem,
— Namyśl się acindziej — mówił dalej. — Pienię

dzy od Teppera nie odebrałeś ostatnich asygnowa? 
nych, zatem biedy niema. Czekam co mi zwiasto
wać będziesz, bo do starościny napisać muszę, że syn 
marnotrawny się znalazł.

I uśmiechnąwszy się a skłoniwszy mi wyszedł. >

{Dalszy ciąg nastąpi.) ,
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z wapieni, dolonitów i łupków glinianych, śród któ
rych nie pokazu ją się już wcale utwory tryjasowe.

' c) Na przestrzeni między Opatowem aKraszkowem, 
Kossowńcami, Gromadzicami, Podolem i Lipową, gdzie 

„na dotychczasowych mapach geologicznych Królestwa 
są oznaczenia tylko tryjasu, znajdują się także i ob
nażenia osadów dewońskich, a mianowicie pod cmen
tarzem w Opatowie, między Zwoła a Szczegłem i mię
dzy Ptkanowem a Lipową.

d) Pokłady tryjasowe rozpościerają się w różnych 
kierunkach, upadają zaś na wschód, południe i pół
noc, tworząc łrgodną pochyłość; największy z dają
cych się oznaczyć upadów wynosił 20%-

W dalszym ciągu badań prof Tr. udał się do gu- 
bernji lubelskiej, gdzie, po raz pierwszy rozpoczyna
jąc badania, zapoznawał się tylko z ogólnym jej geo
logicznym ustrojem, zwiedzał w tym celu różne miej
scowości w powiecie janowskim, chełmskim i w oko
licy Lublina.
' Prof. T. szczególną zwracał uwagę na wapienie 
trzeciorzędowe i w sprawozdaniu wylicza kilkanaście 
miejscowości, w których je badał; profesor zebrał 
tam wiele charakterystycznych okazów wapieni i za
wartych w nich skamieniałości, mimo to jednak, uwa
żając badania swe w gub. lubelskiej za rozpoczęte 
dopiero, żadnego o tem nie wydaje sądu.

Oprócz sprawozdań z poszukiwań roku zeszłego 
prof. Tr. podaje także szczegóły o badaniu przez sie
bie w r. 1873 położenia łupków sylurycznych we wsi 
Zbrzy i wapieni środkowo-dewońskich pod Zbrzą 
i pokładów sylurycznych w Klęczano wie; pokłady te 
były poprzednio badane przez Zejsznera.

W ogóle badania prof. T., prowadzone mozolnie i 
skrupulatnie, dobry stanowią przyczynek do skąpych 
danych ziemioznawczych o naszym kraju.

W kwestji wiraia uczących się.
— X— Sprawa organizacji pomocy materjalnej dla 

szkolnej młodzieży nie zasypia.
Jak czytelnikom wiadomo, cyrkularz ministerjum 

oświecenia, zachęcający ogół do ofiarności na cele 
wspierania ubogiej młodzieży, dał powód do wypra
cowania kilku projektów towarzystw tego rodzaju.

Projektu owe przesłane zostały do ministerjum, 
które dla zasadniczego rozwiązania kwestji uważało 
za właściwe zająć się przedewszystkiem wyrobieniem 
normalnej dla ustawy towarzystwa pomocy materjal- 
pei dla uczącej się młodzieży i takową wszystkim, 
pragnącym zakładać podobne instytucje, polecić jako 
wzór.

Projekt normalnej ustawy został już wypracowany, 
a wkrótce przeprowadzony on zostanie na właściwej 
drodze prawodawczej.

Obecnie podamy tutaj główne jego punkta.
Dochody Towarzystw wspierania niezamożnej mło

dzieży maja się składać:
а) z dobrowolnych ofiar członków honorowych;
б) z zadeklarowanych rocznych, lub jednorazowych 

składek członków rzeczywistych;
c) z ofiar przypadkowych w gotówce, w książkach 

itd, i
d) z wpływów z urządzanych na ten cel: prele- 

kcyj, przedstawień, zebrań literackich i muzykalnych.
Członkami towarzystw mogą być wszystkie, cie

szące się dobrą sławą osoby pełnoletnie płci obojga, 
z wyjątkiem samych uczniów; dzielą się oni na 
honorowych i rzeczywistych, a jedni zarówno jak 
drudzy korzystają z jednakowych praw na ogólnych 
zebraniach.

Działalność towarzystw bedzie się ograniczać na 
pomocy li tylko materjalnej, a mianowicie mogą one:

а) uiszczać opłatę szkolną za uczniów’,
б) pomagać w zakupnie książek i t d.,
i c) wmgóle wspierać podczas pobytu w szkole.
Towarzystwa mogą być urządzane w miastach al

bo przy jednym albo przy kilku lub wreszcie przy 
wszystkich razem zakładach naukowych.

Zawiady T.e;;5e sprawami towarzystw a polegać będzie 
na ogólneai zebraniu członków i na zarządzie złożo
nym z prezesa, wice-prezesa i dwóch członków; 
wszystkie osoby, stanowiące zarząd, muszą należeć do 
personelu szkolnego.

Sądzić trzeba, że przy dalszem roztrząsaniu pro
jektu w’ drodze prawodawczej, punkt ten zostanie od
powiednio zmieniony...

Z sądu okręgowego.
Wczoraj poraź pierwszy, jeżeli nas pa

mięć nieniyli proces prasowy zajmował uwagę sadu. 
Na ławie oskarżonych znalazła się Gazeta Polska 

W’ osobie głównego jej redaktora; oskarżycielem był 
p. Lauterbach, mieszkaniec gubernji kaliskiej.

I
1 
i

Charakterystyczną stronę wczorajszego posiedze
nia stanowiła ta okoliczność, że sprawę wprowadza
no w trzech językach; p. Lauterbach bowiem, osobi
ście popierający oskarżenie, nie zna ani języka urzę
dowego, ani też używmnego przez miejscową ludność.

Każde zatem zeznanie świadka, a nawet mowę 0- 
brońcy, tlómacz musiał komunikować p. Lauterba- 
chowi w języku niemieckim, i nawzajem przemówie
nia tego ostatniego oddawać w języ kach zrozumia
łych dla sądu i świadków.

Sam proces nie przedstawia żadnych szczególnych 
komplikacyj,,ale rzuca interesujące światło na trudne 
warunki, w jakich znajduje się prasa krajowa.

Ile razy organa opinjj publicznej zwrócą uwagę na 
błędy i zboczenia pewnych stron działalności spo
łecznej, a jednostki biorące w niej udział — zamiast 
z uwag korzystać, błędy poprawiać, lub wreszcie na 
tej samej drodze niedokładne fakta prostować, wolą 
raczej stawać przed kratkami sprawiedliwości, wzy
wając kary na winowajców, za ujmę przyniesioną do
brej sławie—za potwarz.

Tak się i tym razem stało.
Za powód do oskarżenia posłużył artykuł pomie

szczony w numerze 200 Gazety Polskiej z roku zeszłe
go, p. t. „Dola pogorzelców/

Była to korespondencja z okolic Wieruszowa, wy
rażająca niezadowolenie dotkniętych pożarem miesz
kańców tego miasta z działań komitetu ratunkowego.

Główne zarzuty tej korespondencji dadzą się tak 
streścić:

1) Ze składek, jakie wpłynęły na rzecz pogorzel
ców, żaden mieszkaniec nie otrzymał ani jednego 
grosza.

2) Za pieniądze te postanowiono wystawić dla lu
dności baraki, entrepryzę zaś tej budowy oddano 
sposobem nigdzie niepraktykowanym panu L. (auter- 
bachowi), prezydującemu i kasjerowi komitetu wspar» 
cia, skutkiem czego tenże L. w umowie wspomnianej 
przedstawiał jednocześnie obie strony.

3) Pan L. dostarczył dla budowy własne drzewo, 
zaś sprowadził inne materjaly — i robotnika; po
mimo, że na miejscu tysiące rąk potrzebowało pracy, 
pan L. sprowadził niemców zeSzlązka i płacił każde
mu takiemu robotnikowi po 2 marki dziennie,

4) W barakach nie pomieszczono pogorzelców 
pozbawionych własnego dachu, ale wyrobników i 
włóczęgów bez stałego zajęcia, którzy najmniej na 
pożarze ucierpieli.

5) Z darów nadesłanych w naturze, jako to: zboża, 
mąki, jarzyn, chleba, bydła i wiktuałów, rozdano 
zgłodniałej ludności zaledwie w pierwszych dniach 
cokolwiek chleba i ziemniaków,resztę zaś, pomimo próśb 
i narzekań, sprzedano zamiejscowym przez publicz
ną licytację i osiągniętą sumę dołączono do zebranej 
gotowizny.

Drażliwość osobista, pana Lauterbacha kazała mu 
w zarzutach tych upatrywać zamach na dobrą sławę 
i wystosować skargę o potwarz.

Ponieważ art. 1039 kod. kar. w związku z art. 14 
ustawy o cenzurze zabrania dowodzie prawdziwości 
takich tylko obrażających osobistość zarzutów, które 
odnoszą się do jej życia domowego, do sfery działań 
prywatnych; w dalszym więc wypadku, obrońca od
wołał się do przysługującej mu: acc&ptio veritatis.

Stanęli więc w charakterze świadków mieszczanie 
■ z Wieruszowa, właściciele domów przez pożar znisz
czonych i zeznawali kolejno, że z ofiar prywatnych 
nie otrzymali istotnie ani grosza, że część produktów 
sprzedano przez licytację, że baraki budowali robo
tnicy z Prus sprowadzeni, że wreszcie pomieszczono 
tam ludność najuboższą, z właścicieli zas domów spa
lonych nikt nie znalazł w barakach przytułku.

Ćo do udziału p. Lauterbacha w samej budowie, 
zeznania świadków nie były wstanie wykazać, czy 
drzewo pochodziło z jego lasu i czy on sam robotami 
kierował, robotnikom wypłacał i t. p.

Ale rachunki komitetu, dołączone do akt proceso
wych, dowiodły, że panu Lauterbachowi wypłacano 
pieniądze: i za cegłę z jego własnej fabryki—i na za
spokojenie robotników i nazakupno gwoździ etc.; 
słowem dowiedziono mu, że był i nadzorcą robót i li- 
werantem i kasjerem—i prezydującym w komitecie.

Ale to nie stanowi jeszcze potwarzy, nie przynosi 
ujmy dobrej sławie; przeciwnie, w naszych warunkach 
społecznych, gdzie nie zawsze łatwo o ludzi energicz
nych i gotowych poświęcić swą pracę dobru ogólne
mu, czynności p. Lauterbacha, podjęte dobrowolnie, 
mogłyby uchodzić za zasługę.

Sprowadzenie robotników niemców dowodzi wpraw
dzie tendencyj nieobywatelskich,'—ze strony człowie
ka, który w tym kraju dorabiał się mienia, ale bądź 
co bądź nie jestto jeszcze zarzut zniesławiający.

Większa część skarg mieszkańców Wieruszowa od
nosi się do działań komitetu w pełnym składzie,— 
ale nie do pojedynczego człowieka.

Prasa słusznie udzieliła tym skargom prawo głosu 
publicznego,—tembardziej, że protesty prywatne nie 

, skutkowały,—a jak zeznania świadka Natansona do

wiodły,—treść zarzutów, na żądanie redakcji, została 
przed wydrukowaniem korespondencji, za pośrednic
twem osób wiarogodnych, na miejscu sprawdzoną.

Komitet powinien był, albo odpowiedzieć publicz
nie, wykazując racjonalność i pożyteczność przedsię; 
branych środków, albo też zastosować się do żądau 
opinji; nie należało zapominać, że się rozrządza gro
szem publicznym, nad którego użyciem ogół ma pra
wo kontroli.

Ale skarga potwarcza nie mogła doprowadzić do 
żadnego celu.

Niezależnie bowiem od dowiedzionej prawdztWP* 
ści faktów, brakło w danym artykule, jak słuszni* 
zauważył obrońca p. Jan Maurycy Kaminski,—istoty 
potwarzy, cmisaefacinoris.—to jest złośliwego za
miaru dotknięcia osobistości. . .

Pan Leo nie znał p. Lauterbacha i nie mógł mieć 
żadnego powodu obrażania go osobiście.

Sąd podzielił ten pogląd i p. Edwarda Leo, redak
tora Gazety Polskiej, od wszelkiej odpowiedzialności 
uwolnił.

ZE ŚWIATA.
Album artystów.
Członkowie komedji francuskiej podczas ostatnie^9 

swego pobytu w Londynie postanowili ofiarować ks. 
Walji oryginalnego pomysłu album w kosztowne® 
wydaniu.

Malarz i literat Febvre zajmował się wydawnictwe® 
tego albumu.

Sarah Bernhardt przyozdobiła tytułową kartę W 
sunkiem, wyobrażającym genjusza z rozpostarte®1 
skrzydłami, który wieńczy biusta Moliera i Szeks
pira.

Dedykację napisał Aleksander Dumas.
Przedmowa obejmuje historję Teatru francuski 

i jego organizację, poczem następuje lista osób stowa
rzyszonych, ich biografje i portrety; pod każdym nb®* 
ści się podpis i jakiś stosowny aforyzm.

Got napisał pod swoim wizerunkiem po angielsku: 
„Cały świat jest teatrem", a poniżej po francusku: 
„Teatr jest małym światem".

Maubant śmiałą ręką skreślił: „Aktor jest jak wi
no—im starszy, tein lepszy"; Febvre zaś: „Czyta® 
w pamiętnikach Fleury’ego następujące zdanie: „ko- 
medjant powinienby być wychowanym na kolanach 
księżniczki... nic lepszego nie byłbym w życiu pra
gnął!"

Mounet-Sully, pierwszy amant trupy, umieścił taki® 
zdanie pod swoim podpisem: „Scena powinna ucty® 
publiczność pod pozorem zabawy"—Worms streści* 
siebie wr tych wyrazach; „Melancholja oznacza tak 
mało smutek, jak śmiech wesołość".

Podpisy kobiet odznaczają się większą oryginalno
ścią i dowcipem.

W życiorysach artystów pomieszczono skrupulatni® 
wiek każdego z nich," biografie artystek nie popełń®' 
ją tej niedyskrecji. .

Magdalena Brohan krótko i węzłowato dopisała 9 
swego nazwiska: Tout passel

Panna Jouassain wyznaje otwarcie: „Skreślić 
jaką, znaczy tyle, co myśleć głośno; to mnie wsv.; 
dzi"—pani Provost-Ponsin pesymistycznie twier‘‘7 
„Otwartość jest najlepszym środkiem do uniessez?51 
wienia się". _ ,•

Sarah Bernhard napisała frazes: „Człowiek inte 
gentny robi z egoizmu cnotę,—nierozumny 
pek“...

Jeszcze o komedji francuskiej.
Najnowsza sztuka WiktoTa Swdou, o której PrZ 

kilku dniami pisaliśmy obszerniej, nosi tytuł: ,Dan 
BochaP i zamyka się w pięciu aktach. ,or

Zeszłego piątku o godzinie 1-ej w południe aU, 0, 
według przyjętego zwyczaju odczytał ją wobec 
rnitetu teatralnego, który stanowi niejako areopa» 
wyrokujący o przyjęciu, lub odrzuceniu sztuki- .

Ten proceder jest nieuniknionym przy złożeniu 
wego utworu dyrekcji teatru. ..^u,

Odczyty tego rodzaju odbywają się w’ sali kom}1 |j 
której ściany obwieszone są portretami zuakoiBi^j. 
artystów stowarzyszonych z ostatnich dwóch st D&,

W pośrodku stoi długi stół, zielouem sukned^y 
kryty, przy którym zasiada komitet. Mały. 
puit na stole oznacza miejsce dla autora P1Z jego 
ezone; przed tym pultem też umieścił się zeg^egO 
piątku Sardou nie poraź pierwszy w ciągu 
komedjopisarskiego zawodu i odczytał swój u' ^tor

Po prawej ręce autora usiadł p. Perrin, 1 J (j0- 
pierwszei sceny francuskiej, dokoła stołu zas :’zDa- 
quelin, Worms, Delaunay i kilku innych w 
nych członków komitetu. ndczytule

Przyjętym zwyczajem w Paryżu, autor , ,^ry po 
siłą sztukę tylko komitetowi oceniającemu, jyre- 
wysłuchaniu zbiera się na naradę w gabine 
która i tam oznajmia swoją decyzję autorow



3

Artystom autor nie jest obowiązany odczytywać j

?>ia°aWar?-
Jej czmJlasn’e °dp <«?: J*. “«/»

Rozumie się, że tym razem konferencja nie trwała 
a|ugo—w kilka minut po skończeniu czytania zapro
szono p. Sardou do gabinetu dyrektora i ze wszech 
stron winszowano mu tak świetnie zbudowanego

‘ . - --- ------ — ........ ........ --------------
s"’eJ sztuki; próby czytane odbywają się bez udziału 
autora.

Sarah Bernhart zamierza stanowczo tej zimy odwie
dzić Petersburg i wystąpić na tamtejszej scenie; być 
ni°że, że w przejezdzie z Paryża, lub do Paryża ze- 
clice zawadzić o Warszawę, aby... zobaczyć Modrze
jewską.

26 godzin na welocypedzie.
Zeszłego miesiąca rozpoczęły się dnia 19 o godzi- 

8 minut 40 wieczorem w Agricultural-Hall w Lon
dynie wyścigi welocypedowe, które skończyły się na- 
2aJutrz o godzinie wpół do jedenastej wieczorem.

Zwycięstwo odniósł reprezentant welocypedystów 
bancuskich, p. Terront, zostawiając daleko za sobą 
Sześciu innych współzawodników, bez wyjątku an-

jrancuz w ciągu 26 godzin przebiegł 146 Ziewes; 
^dzielniej po nim spisał się p. Cann dobiegłszy do 
JHiewes, najsłabiej Rawson, bo ujechał zaledwie 43. 

* v I?u ostatniemu możnaby powiedzieć: pierwej ni- 
eli biegać, naucz się chodzić; bo rzeczywiście dobry 
llegun pieszy mógłby prawie zrobić tę samą drogę 

(w ^m czasie.

Przyszła królowa Hiszpanji.
v arc. Marji Krystynie mnoży się coraz więcej ane

gdotek i opowieści, jaknajlepiej przedstawiających 
Je.l dobry charakter, przymioty serca i umysłu.

Przyrównują ją do kwiatka, rozkwitniętego w zło- 
ym wazonie, ale kwiatek ten jest prawdziwym, na- 
uralnym j świeżym, niema w nim nic sztucznego, nic 
Porobionego.

.Szczególniej o wielkiej popularności arcyksiężnicz- 
n,} 0P°.wiadają sobie mnóstwo szczegółów; pomimo 
„.pziutkiego w ieku, potrafiła ona zyskać sobie o- 
S Of ®ympatję, prawie nie starając się o to.
stwa Czasu, jak postanowionem zostało jej małżeń- 
Cejj21 królem hiszpańskim, nabrała ona jeszcze wię- 

jja Ieg° humoru i swobody.
o sw- 001 z sw0Jeg° otoczenia opowiada chętnie 
sin Przyszłym małżonku, nazywając go po pro- 
, Alfonsem*.
Że Pr^eJra.°ść księżniczki dochodzi do tego stopnia, 
z n’&dy nie pozwala się swym, choćby najmniejszym 

lajomym, uprzedzić w ukłonie; każdego wita pierw- 
, ujmującym uśmiechem.

Dla wszystkich jest uprzedzająco grzeczną; opo- 
^'adają, że razu pewnego przyszła do niej w intere- 
819 modniarka nadworna, a znajdowała się właśnie 
w poważnym stanie; poznawszy to arc. Marja nie po
robią jej trudzić się przy rozkładaniu strojów, ani 
schylać się, ani pomagać w przymierzaniu, 'ale zmn- 
b «™D,‘■•l\ko do zaj®cia mie-isca w wygodnym fotelu, 

ws7łstklem ł’ez niczyjej pomocy, 
waiac nawet co r W Wiedniu’ nie Przeczu- 
E zaszezy.t spotka go kiedy ś przez
swo?clikcóreczek^’PrOSlłjąna matk'2 chrzestnfł do 

obnvH«\^ŻniCzka .ni,0tylko dla firmy podjęła się tego 
odwio<łZvQJ a e s.Pe^nia jak dobra kuma i często 

■■win" o‘Za -m Pie.cz?tarza.iswoje chrzestne córki, oa- 
Wanie Z niem1’ Pensjonarka, na rozłożonym dy- 

H0w\a\*eifl usP?S0^en‘em przyszła królowa hiszpa- 
Poddn^u sob’e szybko pozyskać sympatję nowych 
dwor«n^k’ a e ^at.wo narazić sobie może starych 
w Mad 1C • zwo^ennrkjiw sztywnej etykiety, która 
dyejęrycie ma sw°ją długowieczną i smutną tra-

^^ziwy romans.
'’’esołgj ?? ty?0^8 zmar^a nagle w Kolonji wśród 
Releua jesiady ’ w gronie zaproszonych gości p. 
Cę Uiod^nZ^a °na w^u8n*e sw°ja. pięćdziesiątą roczni- 

bawiło się w najlepsze, gospodyni 
jej cześ: Sn'e °dp<rwi8dzieó na toast, wzniesiony na 
die, tw ’ &dy nagle pierwsze słowa u więzły jej wgar- 
cia nad/2 P°kryła się śmiertelną bladością i bez źy- 

P^ata na posadzkę. . ‘
tyczneU • b>’ła w sweJ* młodości bohaterka roman- 

Młod ■ torj’-
Watelem Utk<? dziewczynę zaręczono z pewnym oby
tym śluhPZ kuksonji, który na krótko przed oznaczo- 
2 LinslJuem,P°znał młodą, niezmiernie bogata sierote 

a rodem. "
ZerWania>e'1 skusR go do haniebnego czynu, bo do 
0 rek-o ZUarzeczoną astarania się wszelkiemi siłami

Po ir Pny 
joty, posta-łkorow odacb * wekach z opiekunem sie- 

wk wreszcie ua swojem i ożenił się.

Ale Bóg nie pobłogosławił jego małżeństwa; nie 
zaznał spokoju domowego, szulerka i hulanka przy
czyniły się do strwonienia majątku, w końcu trzeba 
było kulą pistoletową wyleczyć się z szału i roz
paczy.

W kilka miesięcy po śmierci samobójcy umarła też 
i jego żona, zostawiwszy dziecko na łasce swego da
wnego opiekuna, który się do ostatniej chwili małżeń
stwu jej sprzeciwiał.

Biedny synek zmarłej, sierota, opuszczony stracił 
pó kilku latach i tę jedyną podporę, bo nowy opiekun 
jego także zmarł i na szczęście stolarz jakiś w Lipsku 
przyjął chłopca z Kolonji do swojego warsztatu, aby 
nie zmarniał w nędzy.

Teraz dopiero dowiedziała się panna B. o losach 
swego dawnego narzeczonego, który ją tak niegodnie 
zdradził i porzucił, o jego śmierci i upadku całej ro
dziny, i o l ieduem dziecku, nieszczęśliwej sierocie, 
tułającej się bez dachu w Lipsku.

Pośpieszyła tam natychmiast, odszukała chłopca, 
wyrobiła sobie pozwolenie na adoptaeję i najstaran
niej przez długie lata wychowywała przybranego sy
na, nie wsprmuiawszy mu ani jedneiu słowem nigdy, 
jakie stosunki łączyły ją z jego ojcem nieboszczy
kiem.

Szlachetna ta dyskrecja wyszła dopiero teraz na 
jaw przy otwarciu testamentu, którym zmarła cały 
swój majątek zapisała swemu 'adoptowanemu synowi.

Są jeszcze prawdziwe bohaterki życiowych dra
matów!...

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE,
= Istnieje projekt utworzenia ogólnego na Cesar

stwo i Królestwo stowarzyszenia wzajemnego ubez
pieczenia bydła od chorób zaraźliwych.

— Nowa, opracowana obecnie ustawa uniwersytec
ka pozwala studentowi pozostawać na uniwersytecie 
najdłużej tylko przez lat sześć.

= Przewóz zboża z Cesarstwa drogą terespolską 
na Warszawę zaczyna przybierać coraz-większe roz
miary i jest nawet przewidywanem, że wysokość 
transportów dosięgnie do pięciu miljonów pudów. 
W przewidywaniu tern są czynione odpowiednie przy
gotowania i oprócz zmiany rozkładu ruchu pociągów 
towarowych zostaną otworzone i półstacje. Zmniej
szający się ruch towarowy był przyczyną, iż etat 
personelu kolejowego miał pomimo drożyzny obecnie 
panującej pozostać takim samym jak przed kikoma 
laty. Zachodzi pytanie, czy zwiększający się ruch 
wpłynie ua podwyżkę?
= Bank polski z dniem dzisiejszym podwyższył 

stopę procentową od otwartego kredytu i zastawu pa
pierów w samym Banku z 6*/so/o na 7%, w filjach zaś 
handlowych z 7 % °/0 na 8%.

= Warszawski zarząd okręgowy artylerji ogłasza 
licytację na dostawę 60,000 gotowych ładunków 
ostrych, do rewolwerów systemu Lefaucheux.

= Sąd handlowy tutejszy w ostatnich dniach ogło
sił upadłości następujących kupców warszawskich: 
Kubina Blassa przedsiębiorcy różnych dostaw rzą
dowych, dzierżawcy mostowego w Zegrzu i właści
ciela nieruchomości w Warszawie, oraz Jana Michała 
Niwińskiego, utrzymującego skład mebli przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście. Sędzią komisarzem pierw
szej z tych upadłości wyznaczony został członek są
du Łapiński, drugiej członek sądu Dekler, trzeciej 
członek sądu Fraget. Kuratorami zaś z pomiędzy 
prawników mianowani zostali adwokaci przysięgli: 
pierwszej Alfons Preiss, drugiej Adolf Suligowski, 
trzeciej Juljusz Benzef.

= Bank polski zawiadamia, że z dniem 13 stycz
nia 1880 wprowadzone zostaną w wykonanie nowe 
przepisy o opłatach komisowych i depozytowych, za
miast wszystkich dotąd obowiązujących w tej mierze 
przepisów. O znaczeniu przepisów wzmiankowaliśmy 
niedawno, a w dziale urzędowym podamy je całko
wicie. Drukowane egzemplarze przepisów mogą być 
nabywane w drukarni Banku.

= Dr Jan Kleczkowski został mianowany etato
wym ordynatorem szpitala ujazdowskiego.

= Dzisiejszy rozkaz dzienny oberpolicmąjstra mia
sta Warszawy przypomina i szczegółowo wyłuszcza 
urzędnikom i ajentom policyjnym obowiązki ich przy 
śledztwach w razie spełnienia jakiegokolwiek prze
stępstwa. Przytem naczelnik warszawskiej policji tak 
przemawia do swoich podwładnych: „Urzędnicy i 
ajenci podwładnej mi policji rozumieją bez wątpienia 
całą ważność obowiązków, jakie mi nich ciążą co do 
wykrycia i pierwszego śledzenia spełnionego prze
stępstwa. Uprzedzając i zapobiegając przestępstwom, 
strzegąc ogólnego porządku, spokoju i bezpieczeń
stwa, władza policyjna najszczytniejszy pełni obo
wiązek. Ajenci jej z urzędu swego pierwsi dowiadują 
się o przestępstwie spelniouem i pierwsi przybywają 

na miejsce przestępstwa. Początkowe śledztwo, przez 
policję przeprowadzone ua gorących jeszcze że tak 
powiem śladach, ma wskutek tego bardzo poważne 
znaczenie. Najmniejsze opóźnienie, nieuwaga, opie
szałość lub niestarauność pociągnąć mogą za sobą ni- 
czem nie dające się wynagrodzić złe skutki dla dal
szego śledztwa*.

= Przedsiębiorcy budowlani, wyczerpawszy wido
cznie swe siły w samem centrum miasta, szukają miej
scowości z tańszemi placami, skutkiem czego w o.ta- 
tnich czasach wiele placów położonych na Pradze 
znalazło nabywców; tranzakcje te, dopełnione w celu 
stawiania z przyszłą wiosną kamienic, ma;ą w tern 
dobrą stronę, iż sporo znajduje się rodzio, które tylko 
dlatego nie zamieszkują Pragi, iż znaleźć nie mogą 
odpowiednich lokali w domach murowanych, a w któ
rych wysokość komornego dorównywa cenom war
szawskim. _________

— Wydział budowlany rządu gubernjalnego war
szawskiego nieprzestąje wydawać ciągle pozwoleń na 
budowę nowych domów.

I tak pozwolono wybudować:
Na ulicy Pańskiej pod nr 1216/17 murowaną dwu

piętrową oficynę.
Na rogu Siennej i Miedzianej pod nr 5112, muro

wany dom trzy-piętrowy i takąż oficynę.
Na ulicy Wilczej pod nr 5034, oficynę trzypiętrową.
Na Wspólnej pod nr 1634, trzypiętrowy dom fron

towy.
Na Wroniej pod nr 5052, oficynę dwupiętrową.
Na ulicy Stawki pod nr 22325, trzypiętrową ofi

cynę.
Na Pawiej pod nr 2351, dom frontowy dwupię

trowy.
Na Dobrej nr 2737 c, dwupiętrową oficynę z fa

cjatkami.
Na Lesznie pod nr 711, dwie oficyny: jedne trzy

piętrową, drugą dwupiętrową.
— Z literatury.
* Gospodyni wiejska w bieżących kilku numerach 

pomieściła wiele interesujących artykułów.
Między innemi w artykule „Przemysł wiejski* za

leca redakcja urządzanie zakładów konserwowania 
produktów spożywczych, które to zakłady, na obszerna 
skalę rozwijane w Ameryce, zagrażają niebezpiecznem 
współzawodnictwem na targach europejskich, nawet 
w przedmiotach najpierwszych potrzeb spożywczych.

’ouczającem też jest sprawozdanie „z zarybiania 
rzek w Galicji", za staraniem profesora dra Nowickie
go, założyciela krajowego Towarzystwa rybackiego 
w Krakowie.

Profesor Nowicki osobiście zajął się sztucznym wy
chowem narybku łososi, lipieni, pstrągów i karpi, co 
powiodło się w zupełności, z zastosowaniem skrzyne
czek wylęgowych kalifornijskich.

Zajmującą jest również ■wiadomość i wskazanie spo
sobu wychowu „nowego gatunku jedwabnika dębo
wego" (Antheraea Parnyi) — ży wiącrgo ' się liski w i 
dębowemi, dającego się hodować w naszym klimacie 
na wolnem powietrzu na drzewach—co nie miało do
tychczas powodzenia w hodowli znanych dotąd ga
tunków jedwabników.

W artykule „o ochronie i wychowie kuropatw" 
cieką..ym jest opis na <pół swojskiego, ogródkowego 
wychi wu, w celach rozplenienia tak pożytecznego 
ptactwa.

Opis i zwrócenie uwagi na „sztuczną uprawę grzy
bów jadalnych" we Francji, Anglji, Belgji, Austiji i 
we Włoszech dają wielce pouczającą wskazówkę i 
zachętę dla naszej tego rodzaju produkcji.

Liczne wreszcie przepisy z zakresu kuchni, spi
żarni, pasztetnictwa i ogrodnictwa wypełniają su
miennie obszerny program pożytecznego pisma Go
spodyni wiejskiej.

* Z pomiędzy włoskich współczesnych powieścio- 
pisarzy Salvator Farina słusznie cieszy się szeroką 
popularnością u swoich i zagranicą.

, Świeżą powieść tego autora p. t. Amore bendato 
(Ślepa miłość) przyswaja naszemu językowi pani Wa- 
lerja Hryniewska dla jednego z pism perjodycznych, 
poczem powieść ta zapewne w oddzielnej w’yj’dzie 
odbitce.

* Zaraz po ukończeniu „Natur zagadkowych, 
Spielhagena, Tygodnik powszechny rozpoczyna intere
sującą powieść Wilkie Collinsa p. t. „Siła przeznacze
nia" (Armadale).

* M. v. Rehden przełożył na język niemiecki i wy
dał w Poznaniu u Jolowicza konkursowy dramat 
El...yego „Kiejstut".

* Wyszedł z pod prasy w oddzielnej odbitce z 2te- 
vue slave przekład francuski „Hrabiny Kosel" Kra
szewskiego, dopełniony przez p. Miena.

* „Jak psotnikom bywa", taki jest tytuł publika
cji dla dzieci wydanej ozdobnie przez firmę Senne- 
walda, a przeszczepionej na nasz grunt z francuskiego 
przez p. Romana Nowinę.

* Pan E. Rożejewski wydał broszurę p. t. a Wza
jemne stowarzyszenia na przeżycie*.



Znajdują się tam składy bankowe i nieco dalej, za 
kościółkiem św. Barbary, ogród pomologiczny i no- 
■wozatożona szkoła ogrodnicza.

Do składów bankowych ulica Nowogrodzka posia
da oświetlenie gazowe.

Jest ono wprawdzie oświetleniem towarzystwa des- 
sauskiego... ale lepsze takie jak żadne...

Dalej ciemności zupełnie ogarniają całą ulicę!
A jednak do szkoły ogrodniczej, w której wieczo

rem odbywają się .wykłady, chodzą uczniowie, profe
sorowie i osoby prywatne, zmuszone brnąć w błocie 
po kostki, nie mogąc w ciemnościach znaleźć wyde
ptanej suchej ścieżki... .

Godziłoby się przeprowadzić kilka sążni rur gazo
wych i choć parę latarń do wrót szkoły ustawić! Jo.

= Znaczne bankructwo.
W Wilnie, jak donosi miejscowy organ, dwaj bra

cia F. i ich szwagier H., spekulanci, prowadzący na 
wielką skalę handel lasami, ogłosili upadłość...

Bankructwo da się najbardziej we znaki okolicz
nym obywatelom ziemskim, którzy mieli u upadłych 
spekulantów liczne należności za sprzedane drzewo.

— Malwersacja...
Jak się dowiadujemy z Siedl. gub. wied., we wrze

śniu pocztyljon łukowskiego wydziału pocztowego 
S. L. zdołał zabrać 10,000 rs. otrzymane od kasy o- 
kręgowej w Łukowie dla przesłania do Siedlec i na
stępnie zbiegł.

Zarządzono jednak energiczną za nim pogoń.
Pocztyljon schwytany został przez strażnika Bo

guszewskiego w Radzyniu.
Znaleziono przy nim 9,900 rubli, u jego zaś wspól

nika A. L. 100 rs.
Winni zostali oddani władzom sądowym.
= Dnia 4 b. m. policjant, znajdujący się w służbie 

około cytadeli, spostrzegł wieczorem człowieka nio
sącego miedziany kocioł.

Człowiek ten wychodził z domu nr 1857A.
Policjant począł śledzić owo indywiduum, a spo

strzegłszy, iż. nieznajomy chce kocioł sprzedać dró
żnikowi—zatrzymał go i odprowadził do policji.

Ze śledztwa pokazało się, że człowiek ten skradł 
kocioł w domu, z którego wyszedł.

W inuem miejscu, a mianowicie na Lesznie, poli
cjant, usłyszawszy krzyk „łapaj złodzieja*, pobiegł 
z pomocą poszkodowanym i odebrał skradzioną bie
liznę, przyczem złodzieja aresztował.

= Wypadki na kolejach.
Okropną śmiercią zginęła wczoraj wieczór bufeto

wa stacji Koluszki (kolej warszawsko-windeńska), 
która zdążając z mieszkania swego do bufetu—padła 
na szyny...

Nadbiegły w tej chwili parochód zdruzgotał nie
szczęśliwą na miejscu.

W tymże dniu, pociąg pośpieszny, z przyczyny pę
knięcia obręczy na kole, zmuszony był stanąć na 18 
wiorście (pod przystankiem Brwinowem) i tam ocze
kiwał na drugi parochód, przybywający mu w po^ 
moc.

Wskutek tego nastąpiło opóźnienie pociągu.
= — Skąd wracasz?
— Az naszego posiedzenia komitetowego.
— Czy rozprawiano wiele?
— A naturalnie... Oleś mówił, powiadam ci co za 

mówca, jaki mówca, takich mało.
— Co mi tam będziesz gadał, słyszałem go prze- 

, cięż, nawet gramatycznie po polsku mówić nie umie.
— Przedziwny jesteś! przecież i Cycero nie umiał 

po polsku, a był jednakże wielkim mówcą.

= Wypadki.
 * O godzinie trzeciej dzisiejszej nocy, w fabryce

krochmalu w domu nr 4, przy ulicy Muranowskiej, 
ukazał się ogień.

W suszarni od żelaznych rur zapaliły się drewniane 
półki.

Zawiadomiono oddział nalewkowski, który natych
miast wyruszył na miejsce wypadku, 

j Ogień wcześnie zdołano stłumić.
- Straty są nieznaczne.

* Wczoraj; o godzinie 6 rano, felczer drogi żela
znej nadwiślańskiej przywiózł do szpitala żydowskie-

' go stróża tejże drogi, Kacpra K., i opowiedział, że 
tenże znaleziony został w stanie bezprzytomnym przy 

I maszynie, z oznakami potłuczenia i poranienia, a mia
nowicie w górnej części twarzy i w niodrze; człowiek 

| ten wkrótce po przywiezieniu do szpitala zmarł.
Przyczyna wypadku niewiadoma.

i Śledztwo w toku.
* NaJ ulicy Łuckiej' pod nr. 2, robotnik spadł z ru

sztowania wskutek własnej nieostrożności ze znacznej 
wysokości i mocno się potłukł.

Odwieziono go do szpitala.
.... K ---------j lomjŁiuno. * Powożący jednokonną bryczką woźnica, przejeż-
Llica Nowogrodzka, w dalszej swej części poza | dżając ulicą Królewską, najechał na wyrobnicę Emi- 

Alarszatkowską, ku Koszykom, coraz bardziej się o- i Iję Sj, 60-letni.ą staruszkę i złamał jej lewą nogę 
' . * I w trzech miejscach.

= Z teatru i muzyki.
* Po długiej przerwie Królikowski wystąpi jutro 

w „Zbójcach* i dalej służyć będzie scenie naszej swo
im znakomitym talentem.

* Dziś w teatrze wielkim wznowiony zostanie balet 
„Robert i Bertrand", w układzie p. Mendoza.

* Próły z wielkiego koncertu Towarzystwa Mu
zycznego odbywają się ciągle w resursie obywa
telskiej.

Koncert ten odbędzie się jak wiadomo jutro, ze 
współudziałem p. Moszkowskiego, który występuje 
jako wirtuoz i kompozytor.

* Przytaczaliśmy w swoim czasie pochlebne zdania 
prasy niemieckiej o kompozycjach orkiestrowych 
p. Moszkowskiego — jutro usłyszymy część symfonji 
„Joauna d’Arc", którą w Berlinie z powodzeniem wy
konywano.

Cały zresztą program koncertu Towarzystwa zaj
mujący jest i powinien przełamać dotychczasową nie
wytłumaczoną obojętność członków Towarzystwa dla 
wystąpień najodpowiedniejszych właśnie charaktero
wi tej instytucji.

* P. Paweł Schlózer, ceniony pianista, zamierza 
dać w styczniu koncert.

Podobno jedną z nowości programu będzie niezna
ny jeszcze u nas koncert fortepianowy Czajkowskiego; 
kompozycje profesora konserwatorium moskiewskie
go coraz szerszy zdobywają sobie rozgłos.

* Do szeregu koncertów, które odbyć się mają przed 
świętami Bożego Narodzenia, przybywa jeszcze wy
stąpienie na estradzie p. Chodakowskiego.

Dowiadujemy się, że sympatyczny artysta i su
mienny pracownik naszej opery przygotowuje już 
z pomocą kolegów' i koleżanek program obfity w no
wości.

Bliższe szczegóły zakomunikujemy czytelnikom; 
tymczasem wiadomo nam jest, że p. Chodakowski 
śpiewać ma między innemi bodaj że niewykonywaną 
jeszcze balladęMoniuszki „Magda karczmarka*.

Jestto jeden z tych małych poematów muzycznych, 
które śmiało obok „Świtezianki", „Czatów* i „Maćka* 
postawić można.

Donosząc o projektowanym koncercie pana Choda
kowskiego, uważamy za właściwe przypomnieć wszys
tkim, którzy cenią wytrwałość w pracy, że użyteczny 
artysta zasługuje ze wszech miar aby go poparto.

Pan Chodakowski zdobył sobie już uznanie i czę
sto cieszy się sutemi oklaskami, ale oklaski nie ka
żdemu wystarczyć mogą a najmniej tym, którzy się 
po nie pięli z trudem i mozołemodnajskromniejszych 
szczebli materjalnych hierarchji scenicznej.

Więc się spodziewać należy, że publiczność zechce 
zaświadczyć pożyty wniejszemi dowodami oswej sym- 
patji dla p. Chodakowskiego.

” Nakładem firmy Sennewalda wyszły dwie nowo
ści fortepianowe hr. Wielhorskiego, a mianowicie: 
„Dwa Impromptus" i „Dwa walce*.

Oba utwory napisane są w stylu kosmopolitycz.no- 
salonowym, z elegancją wypowiadającym rzeczy da
wno znane.

Walce hr. Wielhorskiego o wiele przewyższają 
pod względem pomysłowości „Impromptus*, w któ
rych autor nie wyszedł poza szablonowe formy tego 
rodzaju kompozycyj.

* W dniu 6 b. m. w Mińsku gubernjalnym odbył 
się ze znacznem powodzeniem koncert Józefa Wie
niawskiego.

Pianista wykonał sam cały program, złożony z u- 
tworów Schuberta, Chopina, Liszta, Schumana i wła
snych.

Z Mińska Józef Wieniawski wyjechał do Moskwy.
* Podobno Echo muzyczne ma przejść od nowego 

roku pod inną redakcję i rozszerzyć znacznie ramy 
pisma.

== Salon sztuki Ungra cieszy się nieustanie wielką
liczbą zwiedzających.

Prace przedwcześnie zgasłego Gotlieba nieprze
partym są magnesem.

Z 48 obrazów Maurycego sprzedano dotąd 15 płó
cien, mniejszych rozmiarów.

„Chrystus nauczający* i „Żydzi modlący się" do
tąd oczekują nabywców.

Nie wątpimy, iż dzieła te zostaną w Warszawie i 
staną się okazałą ozdobą saJonu współwyznawców ty
le utalentowanego artysty.

Wszak dochód z nich spływa na rzecz biednej izra
elskiej rodziny, która straciła w zmarłym swą jasną 
gwiazdę i pomoc całą!

= Modrzejewska otrzymała w tych dniach skro
mną fotografję.

Na odwrotnej jej stronie widniał krótki napis:
„od... fanatycznego wielbiciela".

Była to fotografia Henryka Siemiradzkiego.

<5zanoY1jy redaktorze!
TIT lb- 1 “ I swej C/.V3CI [juza
Marszałkowską, ku Koszykom, coraz bardziej się o- i Iję S", 60-letnią staruszkę i złamał jej lewą nogę 
lywra, z • I w trzech miejscach. .

Winowajca zdołał uciec. ~
* Na ulicy Śliskiej, dorożkarz przejechał Berka oz., 

będącego w stanie nietrzeźwym.
Dorożkarz umknął. 
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego- 

Kąpiele Diana rs. 1 kop. 80 do rozporządzenia redak
cji. Pcsłaniee nr 114 kop. 10, jako karę dlabieduycii.

Na rzecz Towarzystwa dobroczynności rs. 5 od J. 
Ciasto^akoJiar^zajmmwag^wyrządzoną^Mśas^^

22 Dnia 8-go b. m., o godzinie 7-mej wieczorem, 
w kościele św. Józefa, Oblubieńca N. Marii Panny, °a 
Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru," Jks. Nie
wiarowski, wobec licznie zebranej rodziny i przyja
ciół, pobłogosławił związek małżeński między panem 
Józefem Leszczyńskim, obywatelem z lubelskiego 
a panną Natalją Heintze, córką tutejszej obywatelki. 
Para młoda we dwa dni po ślubie opuściła Warszawę.

Szczęść im zawsze Boże ! —23994_^2^

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma 
zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na z*' 
sadzie zezwolenia władzy, w dniu 4 (16) listopada 
r. b. w niedzielę, o godzinie 71/, wieczorem, w teatrze 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności na do
chód ubogich i sierot, dane będzie przedstawienie 
teatru amatorskiego złożone z następujących sztuk:

1. Poznaj nimi pokochasz, przysłowie dramatyczne 
w 1-m akcie, przez Jana hr. Fredrę.

2. Stryj przyjechał, komedja w ł-nr akcie przez
W. Koziebrodzkiego. ,

3. Próba przedstawienia amatorskiego, obrazek 
sceniczny w 1-m akcie, przez Jana Aleksandra hr- 
Fredrę.

Bilety są do nabycia w kancelarji Towarzystwa co* 
dziennie rano od godziny 11-tej do 1-szej, a po p°' 
łudniu od 5-tej do 7-mej. 

W «*" Łł 3 «>
ro- 
od- 
ża- 
ro-

j- W dniu 14 b. m., w piątek, jako w pierwszą bolesną 
cznicę śmierci ś. p. Feliksa Radomińskiego, inżeniera, 
będzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie 8-ej zrana, 
łobna wotywa za spokój duszy jego, na którą pozostała 
dżina uprzejmie zaprasza. ’ '■/ —24001—

•j- W dniu 14 b. m., w piątek, o godzinie il-tej zrana, 
w kościele św. Krzyża, odbędzie się żałobne nabożeństwo za 
spokój duszy ś. p. Norberta Bułhak. Strapiona matka za
prasza uprzejmie krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego.
f "W dniu 15 listopada, w sobotę, jako w pierwszą bole

sną rocznicę skonu nieodżałowanej pamięci Stanisława Bie* 
Siekierskiego, odbędzie zsię żałobne nabożeństwo za ęp°' 
kój jego duszy w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-tej zra- 
ra, na które pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyja
ciół i. znajomych. —23993

-j- Ś. p. Andrzej Kiwerski, b. pułkownik b. wojsk polskie j 
przeżywszy lat 90, po krótkiej chorobie, opatrzony św. S® 
krainentami, rozstał się z tym światem. Pogrążeni w gł§b0' 
kim smutku syn, córka, wnuki i prawnuki zapraszaj 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożęn 
stwo w górnym kościele Przemienienia Pańskiego przy-m1^ 
Miodowej, dnia 15 b. m., w sobotę, o godzinie 11-tej zrań* 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
ścioła, zaraz po nabożeństwie, na cmentarz powązkowski, 0 
być się mające. 24026
f Stroskani po stracie ukochanej córki ś. p. Stanisławy, * 

rej zwłoki w dniu wczorajszym złożone zostały na w’eC^B1 
spoczynek, śpieszymy złożyć serdeczną podziękę przyjaciel’^ 
barkom, co poniosły drogie dziecię i wszystkim towarzj’ 
cym smutnemu obrzędowi, upewniając zarazem, że dozg° 
zachowamy pamięć za tak licznym grobem objawione W®P 
czucie. We współczuciu takiem jedyna nasza ulga!

24020— Kazimierz i Marja Mieszkomscy- .
■j Pozostała wdowa wraz z dziećmi po ś. p. Adolfie 

fer i familja zmarłego składa serdeczne podziękowanie 
Edmundowi Cieślewskiemu, prefektowi szkół j-ządowyc 
bezinteresowne odprowadzenie na wieczny odpoczynek 
zgasłego jej męża, a także przyjaciołom, kolegom i znaj0 
którzy tak licznie się zebrali dla oddania tej ostatniej 
żeńskiej posługi. 

KRONIKATELEGRAFICZNA. ,
X Paryż 11-go listopeda.— Prezydent 

uchwałę rady legji hoąorowej, że żaden z aranestjon teg° 
nie może nosie orderu legji, jesh rada me pizjzna . 
P*X Paryż 11-go listopada.—Teisserenc de Bort, fl^boś01 
poseł w Wiedniu, bawiący tu obecnie, z powouu 
zdrowia, nie powróci na swoje stanowisko. pod‘

X Paryż 11-go listopada.—Paweł Sebillot, znan; pizez 
żnik po A&yee, miał tu konferencję 0 k,°,lelt z^‘ze wzg^d 
Saharę, podnosząc jej wysoką doniosłość 
wielkiej urodzajności, jako tez i rozl.e’ zajmlV^cy,.7a-

X Paryż 11-go listopada.—Komitet piasy, J j| uiz? 
festynem na rzecz powodzian,’1j5z^!l®^1C.vjpd,L“1skiego. 
dzić publiczny pochód, na podobmns , j ten u°rg, |j_ 
cił on się w tym celu do Carolusa Du and, s.ę
zowania podobnego pochodu nie p yją ,. / ‘ • kom1)® ,,
skim terminem i brakiem “odu b.stoO
porzucił myśli doprowadzenia do skutku po- 
CZX l1 iisłopftdft' _  Śmierć senatora ku
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Przegląd polityczny.
Beaconsfield powiedział znowu jedna ze swych 

cha \zn^c 1 które zazwyczaj cala Europa słu- 
Ózipp .wa^- iym razem Europa nie wiele dowie
cie dnS/“ ze słów lorda kanclerza, bo one głów- 
Bów p T samej Anglji i jej Wewnętrznych intere- 
st°sunV.° " n1 .zew,nSttZDej, sytuacyj na wschodzie, 
Ws!jnn , • z X\OS.)Q> kanclerz nie dotknął nawet, nie 
^'zg|e,i. *a* ckoćby w domyślnikach. I z tego to 
1161X1 ni« ’ lu.owa JeJ>° w szerszeni znaczeniu politycz- 
dawala' ^osiada wielkiej powagi, nie wywarła też za- 
k°faune Ce®° yra^enja nawet w Londynie. Dzienniki 
^°^wiek ,s’.ę 0 niej z rozczarowaniem, jak-
Jojący. RZzyznaJfl jej charaktek pokojowy i uspaka- 
" nienia > iWłes czyni łylko słuszną uwagę, że zape- 
j^'ego, j, anclerza co do utrzymania pokoju europej- 
,eix Pokój taya.lałalE»y niazaprzeczenie więcej, gdyby 
jCcIerz' i^jej był zawisłym od Anglji. Ale trudno, 
»lracić z ni.™ ‘*ej Wdktorji nie chce ani na chwilę 
Jzynianie ^®we8°.ee^u w polityce, a to mianowicie: u- 
8z.?(lneg0 .w lelkiej Brytauji na stanowisku pierwszo- 
J* w świn,U°carstwa’ przeświadczonego o swojej mi- 

» £ tego tl'-e Politycznym.
i, ojmja ufz "zględu lord Beaconsfield widzi jedyną 
r ^ku, jeż '^ymania pokoju europejskiego w tym wy- 
r 6z reszt 11Pot9ga Anglii i rady jej dyplomatyczne 

<le kaneliburoPy uznane zostaną; w przeciwnym 

‘le Poradovn)3^ czyn* Ńord. Allg. Ztg., że to osta-
Dosi116 tw’erdzenie nie licuje z dotychcza- 

zarÓżkę pok<>!,POUl'Uein AngBi, chcącej uchodzić za 
HIOyka nr .u P’ gd.*ż lat kilku mocarstwo to nie 

>|łe miewal0 l̂sót ^'‘^yul Janusa i z bogiem wojny 

J zadowolenia wywołało przemówienie posła 

?’? okazuje z lekarskich oględzin, nastąpiła wskutek 
"’’och wystrzałów rewolwerowych. Jedni sądzą, iż strzał na- 
r%Pu wypadkowym sposobem, przez zawadzenie kurka re- 
olwerowego o łańcuszek zegarka. Inni wierzą w samobój- 
Wo, spowodowane wieścią, iż brat jego, u ktorego wielu 

P12yjaciół Valentina za jego poradą złożyło swoje kapitały, 
Popadł w stan niewypłacalności. Siostra zmarłego senatora, 

y1®111 klasztoru paryskiego, dowiedziawszy się o śmierci brata, 
L1tł2ko zachorowała.
X Paryż 11-go listopada. — Najnowsza komedja Sardou 
S1 tytuł „Daniel I’rochat.“

j.X Brest 11-go listopada—D. O. Sossa, bankier, dyrektor 
*,®ntoru bretońskiego, odebrał sobie życie; przyczyną samo- 
°jstwa wielkie straty na giełdzie.

Neapol 11-go listopada. —Z wyspy Sardynji donoszą: 
I Cagliari, patronowie trybunału, w liczbie 41, z powodu 
'"porozumień z prokuratorem, urządzili strejk i nie podejmą 

żadnej obrony, dokąd nie otrzymają od władz wyższych 
"Jownego zadośćuczynienia.

j X Florencja 11-go listopada.—Spaliły się tu stajnie kró- 
*skie; pożar powstał z nieostrożności.

. X Madryt 11-go listopada. — Senat przyjął ustawę o li- 
8616 cywilnej przyszłej królowej.
in- ®ruksella 11-go listopada. — Onegdaj poświęcono tu 
.„jP^-yście pomnik dla zmarłych w latach 1870 i 1871 w Bel- 
fcji Żołnierzy niemieckich.

Bruksella 11-go listopada.—W dniu 14 grudnia dany tu 
w‘Mle w pałacu du Midi wielki festyn na korzyść powodzian 
" Juureji.
^i^, Moguncja 11-go listopada.—W sobotę wydarzyło się 
We^ 10 n'eS2C2ęście w pobliżu Bisehofsheimu skutkiem fałszy- 
? ,nastawienia zwrotnicy. Trzy osoby zabite na miejscu 
J. , .°*° 20 ranionych. Komunikacja przywrócona po kilku 
tuzinach.

Berlin 11-go listopada. — Cesarz ofiarował tutejszemu 
ków-eZow' Pomocy dla powodzian hiszpańskich 10,000 fran- 
godni^ruo*e tyle żebrano ze składek publicznych w ciągu ty- 

Ci ^'raSa 11-go listopada.— Rada miejska uchwaliła za- 
'!®.ni$cie nowej pożyczki na cele szkolne.

"niw Pra8a 11-go listopada.—Wśród słuchaczów tutejszego 
"aim 1'S^?tu’ znajduje się grono młodzieży arystokratycznej, 
U ®.ozniejszyeh rodzin z całej Austrji; między innymi jest też 

- Sapieha.
;wJ™edeó. 11-go listopada.—Ślub Alfonsa króla z arcy- 

Ć2i^n!)cz'i,‘l austryjacką Krystyną oznaczono stanowczo na 
i n 27 b. m. Krystyna wyjedzie z Wiednia dnia 17 b. m. 
ząśh I-^Wa do Irun, gdzie nastąpi uroczyste przyjęcie. Aż do 

. amn Krystyna zostanie na zaniku El Pardo.
Podoi raków 11-go listopada. — W krótkim czasie ma tu 
Bow??0jPc^stać pismo codzienne, rywalizujące z dotychcza- 

JPLdziennikiem. . „
twajJyaków 11-go listopada. — Onegdaj odbyło się tu o- 

>- »' "owego gmachu szkoły sztuk pięknych.
Bzłym n 11-go listopada.—Krąży wieść, iż w roku przy- 
Sejmowet °twai-cie kadencji sejmowej i poświęcenie gmachu 

X I.tó'I zj°ctlaó ma tu cesarz Franciszek Józef.
;Wej zek. 12-go listopada.—Odbyło się tu w sali ratuszo- 
Petycii ianie Przemysłowców, lwowskich, celem wystosowania 
P°śied > • rady państwa o reformę ustawy przemysłowej. 
1'ęko(uZe1n‘.e zagatł p. Żak, przewodniczący Izby stowarzyszeń 
Cą sj 4emiczych. Zgromadzenie uchwaliło rezolucję, składają- 
W l ‘ z ośmiu punktów. Domaga się ona pewnych ograniczeń 
bo hi kowaniu, polegających na tein, iżby nikomu nie wol- 
)nv„jyło prowadzić przemysłu przed uzyskaniem karty prze- 
dn^’°Wel' Karta taka byłaby wydawana tylko po złożeniu 
c.wodu, iż proszący wyuczył się rękodzielnictwa, które za- 

w?rza prowadzić i odbył "przynajmniej trzyletnią praktykę. 
Władza nie może wydać karty przemysłowej bezpoprzednie- 

zasiągnięeia ctpinji właściwej korporacji rękodzielniczej.
X Petersburg 11-go listopada — Dyrekcja trzeciego gi- 
nazjum wojskowego zawiadamia, iż wiadomość o zawiesze- 

jest błędną'’ tej 8zkole> z P°wodu S2erz4cej Się szkarlatyny,

niemieckiego, hr. Miinstra, który w słowach bardzo | 
stanowczych zaakcentował pokojowe usposobienie 
Niemiec i cesarza Wilhelma.

O tem chyba nikt dzisiaj w Europie nie wątpi; ca
łe postępowanie sędziwego monarchy przekonywa, za 
nadto o tym—już nie zamiłowaniu pokoju, ale nie
jako wstręcie do wojny, który w ludziach późnego 
wieku jest zupełnie wytłómaczonym. Cały antago
nizm pomiędzy cesarzem a Bismarkiem, powstały 
w ostatnich czasach pochodzi z tej różnicy przeko
nań; Bismarck bowiem w polityce trzyma się starej me
tody lekarskiej, że puszczenie krwi od czasu do czasu 
jest koniecznie potrzebnem i jeśli nie pomaga, to nie 
zawsze szkodzi.

Możeby też żelazny książę niepowstrzy my wany przez 
swego pana i władcę, wynalazł był zuowu jaki nowy 
sposób spożytkowania armji pruskiej i baterji Kruppa, 
za długo odpoczywających już po ostatniej kampanji.

Wpływ wszelako Cesarza Wilhelma pokrzyżował 
niejako plany wojenne Bismarcka, jeżeli je w tych cza
sach miał istotnie.

Zjazd wiedeński wielkich, a przynajmniej spodzie
wanych przez niektórych optymistów austrjackich—• 
owoców, nie przyniósł.

Odzywają się nawet głosy w prassie zagranicznej, 
przepowiadając, że ze związku austro-niemieckiego 
wyjdzie zuowu wzmocnione przymierze trójcesarskie, 
a osobiste stosunki dworu berlińskiego i petersburJ 
skiego zacieśniające się właśnie w tych czasach coraż 
przyjaźniej, zdają się niejako popieraj; powyższe 
twierdzenie. Golos wprawdzie rozumuje inaczej; nie 
pragnie on zrestaurowania przymierza trójcesarskiego 
na tych samych, co poprzednio warunkach, przy
puszcza je tylko na zasadzie nowych, pozytywnie 
określonych celów, do których dążąc każde mocarstwo 
sprzymierzone mogłoby liczyć na czynne poparcie 
dwóch innych. Dotychczasowemi wszelako doświad
czeniami przymierza trójcesarskiego Golos zrażony 
jest do ks. Bismarcka.

Podejrzewa on kaclerza, że przymierze to wyzyski
wałby tylko na wypadek wojny francusko-niemiec- 
kiej i chciałby mieć z niego te same przysługi, jakie 
mu wyświadczała przyjaźń Rosji w r. 1870.

Pomimo takich przekonań Gołosu wszystko jakoś 
ku temu się skłania, aby Austrja, Niemcy i Rosja zno
wu przyjaźnie wzięły się za ręce; tak przynajmniej 
wnioskować każą pozory, do których należy zapowie
dziana już stanowczo wizyta J. C. W. Następcy Tronu 
rosyjskiego w Berlinie, którą poprzedzić miały jeszcze 
odwiedziny dworu austryjackiego. Do wtorku ta osta
tnia wersja nie była jeszcze sprawdzoną; dostojny 
gość ze swą małżonką zabawić miał w Gmunden 
u swego szwagra ks. Cumberland do dnia wczorajsze
go. Dziś lub jutro spodziewano się dopiero ich przy
bycia w Berlinie, gdzie z cala gościnnością i wysta
wą przygotowywano się na dworze cesarskim do przy
jęcia upragnionych gości. W progratnat zabaw ma 
wejść także wielkie polowanie dworskie. W Berlinie 
utrzymuje się stale pogłoska, że i Naj. Pan w powro
cie z Liwadji odwiedzi swojego koronowanego kuzy
na. Ks. Bismarck tymczasem zakopał się w swoim 
Wareynie i choruje według recepty, skarżąc się na 
nerwowe bóle, które mu wszelako nie przeszkadzają 
codziennie jeździć godzinami całemi konno.

Dla rozrywki też zapewne wezwał do siebie przed
wczoraj posła francuzkiego, hr. St. Valier do Warcy- 
na, aby z nim pogawędzić nieco o polityce.

■ Ostatnie echa zatargu dyplomatycznego między 
Portą i Auglją odzywają się jeszcze w dziennikach. 
Charakterystycznem jest w tym względzie odezwanie 
się urzędowego dziennika tureckiego: Termjian in 
Hakikat. W artykule pięcioszpaltowym rozbiera on 
wschodnią politykę Anglii i kończy następnjącem 
zdaniem: „Przyjaźń Anglii jest niebezpieczniejszą od 
nieprzyjaźni Rossji, obaczyła to wreszcie Turcja 
otwartemi oczyma.

Anglia zdaje się do Porty przemawiać w ten spo
sób: Rossja zabiera twe ziemie w wojnie; nam musisz 
je odstępować w pokoju. Rezultat ten sam, tylko 
w środkach różnica. Anglicy nie wiedzą o tem, żeśmy 
dla utrzymania naszej wewnętrznej administracji pro
wadzili wojnę, której nie bylibyśmy rozpoczynali; 
gdyby nam wolno było Znieść wmięszanie się mo
carstw zagra ń i cz n y ch. “

To przynajmniej jasno i otwarcie wypowiedziane 
zdanie; chodzi tylko o to, jak je zrozumieć zechce 
Layard i ks. Łobanow.

Telegramy.
(Ajencja Rudoija Okręta,)

Wiedeń 12-go. — J. 0. W. Następca Tronu rosyj
skiego przybędzie tutaj w piątek lub w sobotę w to
warzystwie swego teścia króla duńskiego i szwagra 
ks. Cumberland. Cesarz Franciszek Józef przybywa 
umyślnie z Godóllo w celu widzenia się z gośćmi.

Wrocław 12-go. — Przy dzisiejszych wyborach u- 
zupełniającycb do sejmu pruskiego z 718 podanych 
głosów otrzymali: Scheller 256, Freund 233, Seve- 

ren 229. Potrzeba jeszcze raz ściślejszych wyborów.
Berlin 12-go. —Wyjazd hr. Saint Valiier, tutejsze

go posła francuzkiego do Warcina, ma być w związ
ku ze spodziewanem ustąpieniem Waddingtons. Bis
marck życzyłby sobie, aby Waddington pozostał na 
urzędzie.

Paryż 12-go. — Waddington przedstawi izbom 
księgę żółtą, zawierającą prrzedstawienie w sprawach 
zewnętrznej polityki Francji podczas jego urzędowania.

Berlin ] 2-go. — Odwiedziny J. C. W. Następcy 
Tronu w Berlinie nastąpią dopiero, jak utrzymują, 
w niedzielę z powodu zatrzymania się poprzednio 
w Wiedniu i wyjazdu cesarza Wilhelma na polowanie. 
Następca tronu niemieckiego powróci z Włoch do
piero w styczniu.

Wiedeń 11-go. —Izba poselska Rady Państwa wy^ 
brała ponownie na prezesa swojego hr. Coroniniego, 
na wice-prezesa dra Smolkę i Goedela. Kandydat 
centralistów na krzesło wicemarszałka, Klier, pozo
stał w mniejszości.

Wiedeń 11-go. — Polit. Corr. donosi z Filipopola: 
Aleko-pasza został wezwany przez sułtana, aby przy
był do Stambułu, dokąd też wyjechał.

Londyn 13-go.’— Telegrafują do Biura Reutera 
z Malty z dnia wczorajszego: Hornby dał zlecenie 
eskadrze swej być w gotowości i w ciągu czterech 
dni odpłynąć na wschód.

L O G O G K Y F.
Zgłoski: ak, an, bos, ce, cła w, cho, dzierz, dzak, en, ge, i, 

je, jes, ko, ke, les, li, lo, hi, ło, mi, paz, ri, ry, san, si, stroni, 
tał, wers, wi, wro, za, zu składają 14 wyrazów, których 
litery początkowe z góry na dół oznaczają imię i nazwisko 
sławnego pisarza dramatycznego, a końcowe jedno z jego 
dzieł.

Znaczenie wyrazów:
1) Miasto handlowe w Niemczech.
2) Tegoczesny pisarz pedagogiczny polski.
3) Wyspa w Europie.
4) Miasto w Azji starożytnej.
5) Naczynie do przechowywania napojów.
6) Stacja drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.
7) Nazwa w Turcji części kraju w znaczeniu administra- 

cyjnein.,
’ ’ 8) Kraik w Afryce.

9) Hrabia tego nazwiska, przyjaciel J. I. Kraszewskiego.
10) Miasto w Królestwie Polskiem, które jest synonimem.
11) Ambasador rosyjski za panowania Stanisława" Augusta.
12) Roślina włóknista.
13) Patryarcha w Judei.
14) Ulica w Paryżu.

(Znaczenie zeszłej szarady: Blesiadd).

— W m. czerwcu r. b. zrobiliśmy wzmiankę w Ku- 
rjerze Warszawskim o p. Slermnnie Heichel, 
jako wysoko uzdolnionym korrektorze instrumentów 
smyczkowych, opierając zdanie nasze na licznych do
wodach jakie dał w Warszawie w ciągu lat trzech. 
Obecnie zwiedziliśmy Magazyn gotowych instrumen
tów smyczkowych tegoż p. JUeichel i Spólku, 
przy ulicy Krakow.-Przedmieście ur 81. Takowy, na 
2-giem piętrze od frontu, zajmuje dwie wielkie sale, 
w których otoczenie i ilość będących w sprzedaży 
przedmiotów na wielką skalę, dotąd wWarszawie nie- 
praktykowaną. urządzone zostały. Instrumenta smy
czkowe napełniają pod sufit szały i półki, przy ścia
nach umieszczone są również do sprzedaży Pianina 
z pierwszorzędnych zagranicznych fabryk. Są tu i 
Cytry, oraz wszystkie dodatki i potrzeby w skład in
strumentów smyczkowych wchodzące. Struny wybo_ 
rowe włoskie, Skrzypce i inne Instrumenta smyczkowe 
od cen najniższych do wysokich,rekomendują nowsz0 
i dawniejsze znakomitych włoskich fabryk instrumen_ 
ta. Zakład p. Heichla i Spółki jest nader po_ 
zvteeznym w naszem mieście jako ognisku Królestwa-

— 'Aaklad rękodzielniczy dla kobiet 
(Plac Zielony nr 10), chcąc uprzystępnić naukę rze
miosł dla mniej zamożnych osób, — obniżył dla nich 
opłatę o 25% (‘/4 część), w stosunku do opłaty usta- 
nowionej przepisami zakładoweini. 2—6—20715—

— Świeży transport bardzo dobrej herbaty dzie- 
sięciozłotowej Fuczefu poleca skład herbaty M.Musz
katu, ul. Senatorska nr 16. —20477—7—12

— Atektander Michałowski oznajmia, 
że powrócił już do zdrowia. Mieszkanie przeniósł na 
ulice Szpitalną nr 2. mieszkania 18.___  —23933—

— S. Malhomtne Ą- polecają prze
niesiony na ulicę hr. Kotzebue (róg Wierzbowej), na
przeciw Bruhlowskiego pałacu, Skład Herbaty firmy 
I. N. Goriunow, Cukru, Kawy i świec stearynowych.

—22550-3-6
JE;’r

Szkoła Gimnastyki, ulica Miodowa 
Xr .‘i, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe leczy nowym radykalnym 
środkiem MAlSSAłGE: aa gimnastykę higie* 
nieśną zaś przyjmuje w odpowiednie komplety

M. OJLSZEIFSJ&l.



— Bank Polski ogłasza niniejszem, iż podwyższył 
stopę procentową od otwartego kredytu i zastawu pa
pierów, w samym banku z 6'/,% ni 7%> w filjach 
zaś bankowych z 7‘/,°/„ na 8'’/0-

Prezes banku Polskiego, rzeczywisty radca stanu 
(podpisano) T. Baumgarten.

Naczelnik kancelarji (podpisano) A. Hertz. 
 —24004—I-I —

■Dyrekcja dróg żelaznych 2carszaivsko-iciedeń- 
ikiej i uarszawsho-bydgoskiej zawiadamia, że od dnia 
19-go listopada (1-go grudnia) r. b., na przystanku 
Strzemieszyce, drogi żelaznej wmrszawsko-wiedeń- 
skiej, otwartą zostanie ze wszystkiemi stacjami tejże 
drogi, równie jak ze stacjami drogi żelaznej warszaw
sko-bydgoskiej z Łodzią, ekspedycja osób i wszel
kich towarów’ v komunikacji lokalnej, za opłatą po
bierać się mającą podług zasad dla przystanków u- 
stauowioritch. —24003—1—1—

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej 
tna honor podać do wiadomości osób interesowanych, 
iż taryfy specjalne dla przewozu niektórych ważniej
szych przedmiotów pomiędzy stacjami drogi fa- I 
stowskiej i zagranicznemi stacjami: Gdańsk,Neufahr- 
wasser, Marienburg, D. Eylau, w kierunku przez Ko- 
wel-Młayrę, które według poprzednich ogłoszeń wpro
wadzone bvć miały z dniem 1 (13) lipca, wprowadzo
ne m zostały ww’ykonanie dopiero z dniem 1(13) 
października r. b.

Egzemplarze wspomnionych taryf specjalnych są do 
nabycia w kasie głównej Zarządu drogi żelaznej nad
wiślańskiej. "  1—1—23936—

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej 
ma honor podać do wiadomości osób interesowanych, 
iż z dniem 1 (13) grudnia r. b. do taryfy bezpośre
dniej komunikacji moskiewsko-nadwiślańskięj dla 
przewozu towarów, powozów i zwierząt pomiędzy sta
cjami drogi nadwiślańskiej i stacjami dróg żelaznych: 
moskiewsko-brzeskiej, riaźsko-wiaziemskiej i war
szaw sko-terespólskiej, włączoną zostaje stacja Nowo- 
Gieorgiewsk drogi żelaznej nadwiślańskiej.

Egzemplarze odpowiedniego I-go dodatku do rze
czonej taryfy, po ich wydrukowaniu, można będzie 
nabywać na stacjach do bezpośredniej komunikacji 
należących i w kasie głównej Zarządu drogi żelaznej 
nadwiślańskiej. 1—1—23935—

 
— Sir AS. JKr ussewski, ordynator kliniki 

chirurgicznej szpitalnej przy uniwersytecie, powrócił 
do Warszawy i jak zwykle przyjmuje chorych zrana 
do 9-tej, a po południu od godziny 4-tej do 6-tej.

-24016—1—3-

— Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez 1 
lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, gardła i 
bólu piersi, jak zawsze są: Sirop i Pate de Nafe de 
Delangreuier de Paris. —1—0—24039—■

— '£uiklad fryzjerski SApiuku. przy
rogu Niecałej i Wierzbowej, w domu hr Krasińskiego, 
zaprowadził u siebie nowość nader praktyczną, znaną 
już w pierwszorzędnych zakładach Zagranicznych. 
Jest t) rodzaj prysznica prZy umywalni, służy zaś do 
doskonałego wymycia głowy z kurzu iłupieżu. Oso
by, przybywające z podróży lub wojskowi z mustry 
powracający, znakomicie umyć i odświeżyć się mogą 
przy tym przyrządzie zwanym “Lavabeau Champoning“ 
Przyrząd ten istnieje tylko u p. Lipinka, i osoby fry
zujące i strzygące się w jego zakładzie mogą bez do
płaty z nowosći tej korzystać. —23,253—2—3

— Dentysta lAldlvik Rosenberg wstawia 
zęby sztuczne na masie, tak zwanej Celluloid^ 
która nie pęka i jest koloru naturalnego podniebienia. 
Przyjmuje od 10-ej do 6-ej. Nowy-Świat nr 53.

-23780—2-6

Fabryka parasoli
JT. HOFJEIFT,

Senatorska nr 2, 
zaopatrzoną została w wielki dobór parasoli w roz
maitych gatunkach po cenach przystępnych, jako- 
też poleca rękawiczki na sposób żytomierski tutaj 
wyrabiane, wyłącznie kozłowe we wszystkich kolo
rach, sarnie, męzkie i damskie, cenv umiarkowane.

—23967—1—3___ „

— Sir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn," przeprowadza kuracje wzmacniające. 
Róg placu św. Aleksandra i ulicy Mokotowskiej nr 23. 

-23272-3-6

— Sir medycyny *f. Szymański przyj' 
muje chorych codziennie od godziny 4 do 6 po p°‘u' 
dniu. Róg Kruczej i Wspólnej nr 11. —

Cena okowity z dnia 13 listopada.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.10:!, garniec rs. 2.3L__^ 

dnia 13-go listopada 1879 rokuKurs giełdy warszawskiej
e k s 1 e:W

krótkim

Papiery publiczne: żądano | płac.

277.

84.85— 160--'
750,-*
300.x 
7<WX

70>

Berlin & vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Dopełniono z końcem giełdy 
tranzakoji

9615
96. 5—96

— Sir SSerman liuńdo, Grzybowska 9. 
Przyjmuje chorych do 10 zrana i od 4 do 6 po połu
dniu . Biednych bezpłatnie. —22201—10—12

Oblige skarbowe rs. 160...... 
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

,, „. ,, małe.
Listy zast. m Warsz. serji 1.

” ” ” III’
Listy zast. m. Łodzi serji I i II. 
4% Listy likwidacyjne duże ..

„ „ małe..
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III.
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ . 1866.
I Pożyczka wschodnia rs. 100

II Pożyczka wschodnia rs. 100
111 Pożyczka wschodnia rs.JOO

terminem (2 dni) 300 marek
„ za 1 L st
„ za 300 fr

„ za 150 fl................

Wartość kuponów: od listów zast. lJoa,'3 nowych 195t;7,8 zastawnycn m. Warszawy serji 1 i 11 58*/3 m. Łod. 
listów likwidacyjnych 180 obligów skarbowych 46a/,, pożyczki prem. 1-ej emisji 1662/,. — 2-ej emisji 83'/s

Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop. — 
pruskie bilety bankowo rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. —.

 

— Dziś rano ciepła st. 4 w połudn’° ciepła st.
Reoinura 759 (Odmiana.)

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 5 c. 19'

Dopełniono z końcem 
trakcji . ,. nn

Dopełnione tranzakcje. Z końcem giełdy
żądano płacono

140.77 ■/,—62 •/,----- 140.92'), _ . 1 —
9 50 — 9.51— u - t MM

113 321/j 113.47 Oj
122.40—25— — 122.85

Akcje i Obligacje:

Akc. wiel. to w. Ros. kolei żel. i
99’75 Akc. dr. ż. Warsz-W. rs. 100
96.30 _ ,_ Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 ——
96.20 — Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. a—— —
—.— S2.50 Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej —.—
92.50 —.— Akc. Banku Handl, w Warsz. 277.— 278.—
92.25 MM(_ Akc. Banku Dyskont, w War.
M— M— _ Akc. Banku Handlów, w Łodzi —•
85.25 Akc. Warsz. to w. ub. od ognia — —.—
85.— —.-- Akc. Warsz. tow. fabryk cukru M— MMt H-~
____ _ _ M Akc. tow. labr. cukru Józefów >
— Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru _
--- .--- Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. _ —■ t 1—
— -- Akc. towarzyst. fabryki machin - < *" *

mb. -- ---- Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni ■ 1 —.---
90 60 -- ,--- Akc. 'Iow. zakł. przędz. Zawier. ---- -

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 12 Listopada 1879 r.

Peiton Jerzy, obywatel z Rygi; Staehowski 
Jan, ob. z Wilna; Losiak Jakób, ksiądz pra
wosławny z Wiednia; Janowski Zygmunt, ob. 
z Wiednia; Leger Jan, inż. z Wiednia; Pe
ters Aleksander, inż. rad. dw. z Wiednia; 
bar Kruzensztera Aleksander, kamer, dr. 
J. C. M. z grodziska; Wydża Bogusław, ob. 
z Lublina; Kobne Karol, kupiec z Moskwy; 
Clamens Jan, ob. z Petersburga; Wierzbicki 
J<zet ob. z Brześcia; Borozdin Mikołaj, ob, 
z Brześc.a: Eiiss Wilhelm, gimn. z Petersb.; 
Elkan major z Iwangorodu; Żukowski Eu- 
genjusz jen. lejt. z Nowo Gieorgiewska.

TEATR WIELKI 
Dziś: Robert Bertrand. 
Jutro : Zbójcy.

TEATR ROZMAITOŚCI
Dziś: Mieszczanie na prowincji.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia. 14, t. j. w Piątek: Zupa z kaszy per
łowej ze śmietaną, pieczeń wołowa, kartofle; 
makaron z serem'dla poszczących.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3.

Student Uniwersytetu.
D—23046—1—3

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk nięknych 

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra
sińskiego. 7- 0—2-J6b9—

Można zakontraktować

Cyrk Salamońskiege
Dziś we Czwartek, dnia. 13 Lisi opada

Ostatni raz Pantomina Juijusza Cezara 
w Rzymskiej Arenie

Jutro w Piątek, dnia 14 Listopada Wiel
kie świetne Przedstawienie, nabeiis 
sióstr pp. Flory Harrietty Hogini.

1-szy  raz: Benefisantka Miss Harrietta w fa- 
jerwersu na linie drucianej.

1-szy raz: Mazur odtańczy na koniu Miss 
Flora.

1-szy’ raz: Pierwzy występ Klowna polskie
go Maksymiliana Wysokińskiego (z War
szawy.

1-szy raz: Mały Jan Hogini, jako żongler 
na koniu.

1-szy raz: Staro-niemiecki karuzel, jeżdżony 
przez 8 dam i 8 kawalerów.

—24062— 1—1

Dla ciepiących na Zęby.
Aby Publiczności przyjść w pomoc, w cier
pieniach bólu Zębów, założyłem filję, gdzie 
kropli moich (Wolffa), w każdem czasie do
stać można, których stosowne użycie zastąpi 
rwanie Zębów.—Inteligentny człowiek zajmu
je eię sprzedażą Kropli.—Adres filji, Chmiel
na Nr 6, 1-sze piętro od Irontu.
6—6—22603— Julj an WolfL

znaczną partję na przyszły rok, kto takowej 
potrzebnie, raczy się ’ porozumieć przy ulicy 
Brukowej, dom" W. Mintra, Praga, stróż 
wskaże. r>2—2—23787—

Do sprzedania

tumaki borowe Salopa, skunksy Algierka 
męzka, elki Salopa, jonaty Salopa, przed
mioty ubiorowe i pościel, w domu przy ulicy 
Chmielnej Nr 44, na 1-szem piętrze.

d—23823—2—3

CHIwrEŁNA. Ar 11.
SZKOŁA KUCHAREK

wy da je

Obiady prywatne,
smacznie i czysto sporządzone, wszystko 
świeżo i na maśle, po cenie bardzo przystęp
nej. Obiady na miejscu — wyłącznie dla ko
biet; na miasto dla wszystkich.

2—12 - 21845 —
OZiil T TTWr Wllł—l«HI—i»IM»ll—

Młoda Osoba,
Niemka, szuka współlokatorki, mówiącej po 
niemiecku.—Oferty pod lit. M. W. 1, uprasza 
się składać w Warszawskiej Agenturze Ogło
szeń, Senatorska Nr 22. k—23626—3—3

W SANEK
6 sztuk oryginalnych Petersburskich, 
orzechowych, fartuchy z amerykańskich niedź
wiedzi, są do sprzedania w Fabryce Powo
zów Karola Sommer.—Eiywańska Nr 1066B. 

k—23775— 2—6

DENTYSTA
M. H. Neumark.

który przez ostatnie 14 lat egzystował 
w domu Roeslera, przyjmuje obecnie 

chorych:
Ulowy Świat Nr 2

Posiada sposób, za pomocą którego 
usuwa zęby prawie bez bólu (bez nar
kotyzowania).

W prawianie zębów odbywa się po
dług najnowszych Amerykańskich udo
skonalonych systemów.
iBSF" Ceny umiarkowane. -W2

k—23839—2—6

r o k o i Iub
ciepły, do wynajęcia, dla Nr
rytki, lubiącej spokoj.—Uhca I ‘ trze. 
mieszkania Nr 4, na 2—1

„CERES.
Produkta wiejsk*6’

Marszałkowska Nr
• nA1- o Sprzedaż hurtowna i detahe*!1 do'

rytwiańskiego, na sposób szwajcarski- eyo, 
brach Artura hr. Potockiego wyr? jpbr<’c!.1’ 
oraz litewskiego, znanych ze swojej “ ]i-

2- o Otrzymano wielki transport
tewskieh i krajowych, konfitur, komP°l 
żnych artykułów owocowych. , , jetano*e

3- o Masło śmietanowe i śwież® sm tfybo'
codziennie sklep odbiera w gatunkac p* 
rowych.—Masło solone litewskie i kr J 
funty i pudy. . ’

4- o Przyjmuje się obstaluuki
i drób pitczone. -----

Akuszerka A.J”‘ 
przyjmuje osoby przybywające Di‘>,Dych 
lub spodziewające się słabości w o Ttn, uh 

, wspólnych pokojach, w domu w<a .,ąg’7-^_
Żórawia Nr 18. n- —

Gdyby kto życzył oddać

D z i e c k o,
począwszy od lat 2 liczące, może takowe 
kować pod prawdziwie macierzyńską °P jjCy 
za odpowiedniem wynagrodzeniem, przy 
Pięknej nr 50, mieszkania 17, t. j. od '^j*, 
szałkowskiej za ogrodem zwanym BK?sZ' 
z prawej strony.



Garnitur Mebli, 
“•"oftiowych, wełnianym adamaszkiem kry- 
Jch, w dobrym stanie, a mianowicie: Kanapa, 
-fotele, 6 Krzeseł i Stół, do sprzedania.— 

Ornackie Nr 11, od frontu, 1-sze piętro.
 k—24008—1-2

t Dubeltówka
^ystemu Lefoclier, z przyrządami i z pudłem, 
łow tdzo dobrym stanie, do nabycia za po- 

ceny,—Pańska Nr 4, mieszkania Nr 31.
-------  k—23998—1—3

SZPAGAT
Y Jeienkosci, poleeanajtaniej 

^dwik Riedel, 
Senatorska. Nr 22.

K—23989- i — 6

Na wieś w Płockie, potrzebny jest

Ogrodnik
Wolny, do prowadzenia szkoły i dobrze obe- 
■ni —w1adnd°^ •1BtWem’ .warzJwem i kwiata- 

'•-Wiadomosó u Szwajcara, w hotelu Pol- 
k—23942—1—1

BARDZO
Korzystny Interes.

Przy noszący 50%, jest do odstąpienia 
& powodu wyjazdu. Kapitał potrzebny 
“000 rs.—Wiadomość powziąść można 
* Cukierni W-go Blikle, Nowy-Świat 
Nj? 3k_________ K_23964—1—3

Józef Snowacki 
Restaurator w Hesursie 
kupieckiej w lewej oficy

nie Resursy, wydaje 
Obiady po domowemu 

smacznie i zdrowo przyrządzane, jako teł 
Śniadania i Kolacje.

Obiady od godziny 1 do 5, w cenie kop. 35, 
1 75. W abonamencie jeszcze taniej. 

 k—23880—1—6

Futro Lisy,
materią kryte, z kołnierzem i muf- 

D '“makową, do sprzedania, zgłosić się mo- 
j.a w każdym czasie na ulicę Elektoralną Nr 

’ mmszkania Nr 19, w lewej oficynie 
________ ___________ k—24005—1—3 

Kantor Najmu Powozów, 
NoweeJną Nr *, pierwsza brama od 
Wynaim„°'Swiatu.— Jeszcze do 1-go Grudnia 
Wozy 8ię eleganckie Karety, Po- 
tzych orf **nserył<ani po cenach o 10% niż- 
wie a praktykowanych dotąd w Warsza- 
*»-----_____________ ' k—24011—1—3

P°wodu nagłego wyjazdu do sprzedania

s Garnitur Mebli:
Kredens. Umywalka, Biórko, 

łri , j*1 kartowy. Krzesła wyplatane. « utro 
““błony) i rozmaite sprzęty kuchenne. - 

, Szystko mało używane, po cenach stosun- 
bardzo umiarkowanych.—Tamże staro- 

jytna WAZA z Saskiej porcelany i WIO- 
MJNCZELLA do sprzedania.—Ulica Złota 
Nr 13, mieszkania 9. k—23947—1—3

Żądaną jest pożyczka hypoteczna

30,000 de 40,000 rs. 
»ugiemrl'B Iuz-Ojan^xznie obciążoną żadnym 
tIp'7 %■ Wiadomość przy ulicy Siennej 
» 6 no ^S^kanla Nr 3’ mi?dzy godzina 4 
’£?ecichP w~nb!iU' ~ posrednictwo osób 

^ wyklucza się k—23988-1—6 

8oki jnee8t0 przynost*eT w?-

, WSPÓLNIK
btóiy ^Wem rs.,
twZ!e Pobt,rj>ł" ®weS° 0Próez stałych 15%, 
w?dzie Ha b?JaP0 0wę zyfku- KaPitał oparty 
ty niekon*0 p-ew.nai gwarancji.-Udział' 
tUf?od ’i*- z 7 Ieeznie Jesf wymagany.—Ofer-

Ogłoszeń ’ P^-yimuje Warszawska Agen- 
04et>> Senatorska Nr 22.

k —23987—1—3

rs.za

100.

13.
67.
45.

W bisach do Dóbr Maciejowickich należą
cych, jest do sprzedania

55.
60.
60.

robione na drutach, gładkie i w deseń, od 1 
do 3 arszynów’ wielkości, są do sprzedania, 
po cenie od 5 do 30 rs. — Tamże Pnch 
przędzalny po rs. 12 i 14 funt, z tern, że 
nie mniej jak jeden funt się wysyła. — Adre
sować należy na imię Piotra Garanżyna. do 
Magazynu Kwaśnikowa w Saratowie

d—23344— 2-2

z kapitałem rs. £,500.—Wiadomość Miodo
wa Nr 10, prawa oficyna, 3-eie piętro, miesz
kania Nr 10, od 10-tej do 12-tej w południe. 

k—24019— 1—3

Student Uniwersytetu, wydziału medyczne
go. mający pozwolenie okręgu naukowego, 
udziela lekcje i korrepetycje, jako też przy
gotowuje do gimnazjum. — Interesanci raczą 
się zgłosić na ulicę Mokotowską pod Nr 6' 
mieszkania 5, lub zostawić swój adres w Re
dakcji Kurjera Warszaw, pod lit. M. S. Q.

k—23996—1—2

Z powodu zmiany interesów jest.

Sklep
do sprzedania, przy ulicy Pawiej, pod Nrem 31 
nowym.—Wiadomość na miejscu.

k—24023— 1—3

Rs. 5,000, na Dom 
murowany w Warszawie, w pierwszej poło
wie wartości, lub na niewielki majątek ziem
ski.—Wiadomość w Kiosku, przy Kolei Wie
deńskiej. k—23851— 2—3

w Składzie Futer 
w Wars/.a wie, ulica Siena- 
torska JTr6. 1—6 — 23948 —

Lekcje Tańca 
udzielam u siebie i do domneh prywatnych. 
Ulica Chmielna Nr 13, od Brackiej.

E. Lambelet, art. baletu.
6-6______________— 21460 —
Chustki białe i popielate 

Zostawione do sprzedania

Filtra d W:
Kołnierz Tumakowy
Salopę lisową..............................
Futro z opossum
Szubę Niedźwiadkową
Futro barankowe........................
Futro szopowe
Szubę dubloaową ze skónksami
Palto z ellek damskich..............
Palto z bobrów amerykańskich.
Obejrzeć można u

w 8 cięciach. — Bliższą wiadomość powziąść 
można w Zarządzie tychże dóbr w Podzamczu, 
przez Sobolew, stację drogi żelaznej Nadwi
ślańskiej. k—23997—1—3

Dla po” iększenia interesu handlowego, egzy
stującego, dobrze prowadzącego, potrzebny jest 

Jest do wypożyczenia

w Warszawie,
Kijowie i Elizawetgradzie,

w wielkim wyborze
Składać Domu Handlowego

W. MULLER IL. STRWS
Nowy-Świat Numer 67 

dom Narządu Wojskoweg-o 
poleca: Szanownej Publiczności znaczny zapas

Kołder watownnyeh tybetowych i atłasowych, sławućkieh i zagranicznych. 
Poduszek puchowych różnej wielkości.

,, safianowych różno-kolorowyeh.
BEateracy czysto włesiannyeh, sprężynowych iw poduszkach. Sienników gotowych 
oraz Pucha, Pierzy i Włosia na wagę. 3—3 — 22458 —

mić Szanowną Publiczność, że nie zważając na to, że wszystkie nasze pojazdy, uprzęże i li.’ 
berje są zupełnie nowe i eleganckie, a konie dobre i drogie, i każdy taki całkowity zaprząg 
kosztuje od 1,200 do 1,600 rs., i w niczem nie ustępuje najlepszemu partykularnemu; ceny 
za wszelkie jazdy, jak w mieście tak i za miastem, na godziny i na dnie, są takież same 
zupełnie, jak i we wszystkich innych, od najlepszych do najgorszych Zakładach tego rodzaju. 
Prócz tego ceny te są zawsze stałe, bez wszelkiego wyzyskiwania.—A zatem, licząc na oo- 
bry gust Szanownej Publiczności, jesteśmy przekonani, że wielu przynajmniej, wiedząc o tern, 
będzie wołało za też same pieniądze, w miejsce byle jakiego, mieć w pełoem znaczeniu tego' 
słowa, elegancki i wykwintny ekwinaż, jaki zawsze można dostać w naszym Zakładzie przy 
ulicy Chmielnej Nr Ł—PIOTROWSKI i S-ka 10—10 —18598 —k

Doszło do naszej wiadomości, że niektórzy niechętni na- tFSSs.
szemu Zakładowi, w celu odstręczenia od nas kuudma- 
nów, rozsiewają pogłoski, jakobyśu.y brali strasznie wy- 
górowane ceny’. Niniejszem więc mamy honor zawiado-

aą Publiczność, że nie zważając na to, że wszystkie nasze pojazdy, uprzeże i li-' 
.ełnie nowe i eleganckie, a konie dobre i drogie, i każdy taki eałkowiiy zaprząg

z ozem

pAKFUM^E

Niniejszem mam honor donieść, iż dla udogodnienia Szanow
nej Publiczności, urządziłem w Składzie moim (ulica. 'Tło- 
maekie 3, dom Manna), obok dotychczas.'wej hur
towej sprzedeży wyrobów fabryki J. Stegmann w Łodzi, zaj
mującej się specjalnie wyrobem M aszmirów mery
nosów etc., tukże sprzedaż detaliczną tychże wyrobów po 
stałych cenach fabrycznych.

Donosząc o tern, mam honor nadmienić, że skład mój zao
patrzyłem w najlepsze gatunki wyżej wzmiankowanych wyrobow, 

polecając się Szanownej Publiczności, 
pozosiaje z uszanowaniem K. MAXTEY.

____ __  » -23640—3 —6

Wierzbowa, róg Niecałej Nr 1. 
w nowym domn hr. Krasińskiego.

w r

[y::

Zakład naukowy męzki

K. BRONIEWSKIEGO, 
od 20-tu lat w Warszawie 

renomowany,
przyspasabia Uezni do pierwszych 4-ch klas 
Gimnazjalnych, oraz przyjmuje Młodzież na 
moralne wychowanie i utrzymanie z wszelką 
wygodą, pieczołowitością Rodzicielską i po
mocą naukową jak i konwersacją jeżyków.'— 
Krakowskie-Przedmieście w domu pod Nr 6, 
wprost, kościoła Ś-go Krzyża, w oficynie na 
1-m piętrze, po lewej stronie podwórza loka
lu Nr 13. 24-0

Poszukuje się
Wspólnika,

z kapitałem od 2,000 do 5,000 rs., do 
interesu fabrycznego, przynoszącego 40 pro
cent czystego zysku. — Wiadomość w Kanto
rze Stręczeń Służących, przy ulicy Freta pod 
Nrem 5 cały dzień, d—23875— 2—3

Kapitały hjpoieczne,
każdy od dwóch do trzech ty
sięcy rubli, dobrze lokowane, na 
nieruchomościach w Warszawie,

są do odstąpienia. Porozumieć ,się można eo- 
dzmnme od 4-tej do 6 tej po południu, pod 
Nr 9, przy ulicy Twardej, a pod Nr 1 mie
szkania. p2—3 - 23882—

lOOOł
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Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po- i

Wyprzedają się

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

X 
X 
X
X 
X
X

i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.  i 
w Wiedniu 1873 r — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r. /&* 

Paryżu • Hottot - Boudault, 7, avenue Victoria,

Dostać można u pp. Spiessa i Syn, Sierzputowskiego, Ziemińskiego i we wszystkich Apt- 
kach. —3—0—3491— (Gazeto Łefcan-fco)

w Warszawie, Tlomackie Nr 3.

| poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbo
wania i w przeciąg*!! jednej godziny odświeża się 

je zupełnie.
1-6  24022 —k EMANUEL SACHS.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
DLA SZ^K.TSrO-W'TNTE.T FUBLICDNOSCL

Otrzymaliśmy na

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechce adres 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych Piechowskiego i Szczotkówskie- 
gb, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 30—0 — 3185 —

Ba śniadania i Relacje 
Rozbef prostozrożna w re
stauracji S. ZUęciakiewi- 
cza, plac Teatralny Nr 7 na 1-m pię
trze. 17—30 —22016—

KABAZTN UBIOBÓW MEZK1CH 8
KAROLA SZUS, 8

M I O D O W A Nr 15. $
Odznacza się pięknym i pewnyin 
krojem, oraz cenami najprzystępniej' 
szomi, w obstalowanej jak i gotowej 
robocie; korzystny więc dla każdego 
tak pod względem wytwornego gustu o. 
' * * ’ ' ’ . 10—12—22167—-. X

JWBL JBU JUK JBU ■'ywan" 
po nizkiej cenie: 3 Garnitury nowe ’’.'fjoir*, 
i 3 nowe, Szeslongi, Fotele, Stoły 
Sofy, Lustra i Materace, u tąpie®*?! = 
Świat Nr 60 nowy. ni—6—-----

rs. 2 kop. —
rs. 1 kop. 50. 
is. - kop. 30.
rs. 2 kop. — 

k— 23722 —

I
 Nowo Otworzony

Maiazji wyrobów Złotych, Sre
brnych, Brylantowych, om mSKŁAD ZEGARKÓW 

pod firmą:
I Józef Arszagi & Comp. 

ulica Wierzbowa Nr i, dom Hra
biego Krasińskiego.

H Będąc dobrze obznajmionym z guste® 
m i wymaganiem Szanownej Publiczności, 
gg gdyż przez lat dwadzieścia pracowa-1 

tern w jednym z pierwszych m»' I 
■ gazynów Jubilerskich w Warszawie i 
łsj przysposobiłem znaczny wybór towaró" j 
S najświeższego gustu i fasonu i moi® 
H usilnym staraniem będzie zasłużyć to." 
SB bie na zaufanie Szanownej Publiczności, ; 
-•J Z uszanowaniem

Józef Arszagi & Comp.
H —21977—11—12 

X
Pę tan pvu n^i^uvi 
Q jak i rachunku.
£xxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

CZYTELNIA
dla

Kobiet i i>zieci, 
przeniesioną została na ulicę Niecałą Ni*“ 

Warunki abonamentu pozo stają też ea® • 
Rocznie ~~ " —

Półrocznie 
Miesięcznie 
Kaucja

2-6

POSESJA
do sprzedania, lub wynajęcia każdego cza^' 
częściowo lub całkowicie. Domek z 3-ch Pok®' 
Kuchni i Góry, zabudowanie zdatne na w»U 
sztat, lub składy i plac oparkaniony łokf' 
kwadr. 4,000, na Pradze Nr 141G, wpro6* 
Banhofu Petersbur. — Wskażą na rogaty 
Wileńskiej.—Wiadomość Krak.-Przedm. M* 
w Magazynie L. Kunickiego, d—23972—1^,

II nowo urządzonym lokalu
hrabiów Bromirskich

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec
ka Nr 6. ,

P. Sliżyński.

Do interesu przemysłowego na prowin^1' 
potrzebny jest

Czynny Wspólnik, ; st 
z kapitałem 4,000 rs. — Tamże potrzebny.) * 
Rządca domu, z kaucją rs. 300. — 
potrzebną jest praktyczna Gospodyń*.''Li
ska. — Wiadomość w Sklepie P. Jablons • 
Nowosenatorska Nr 8. d—23973— *7^^

OSTRYGI
Holsztyńskie i OstenrtzKie, 

eodzień świeże otrzymuje 

Mamsja S. Zięciakiewitza, 
plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro.

K- 23169—8 -15

fBffl WMM fflKi
STRUSICH PIÓR

. a pobryta 
jedwabna lila, gazą tegoż ko popłata, 
i bardzo mało używana; jedwa_ t i popiel?' 
w paseczki ezarne materją ubl .- 9, drugie 
ta wełniana. — Ulica Przejazd?. 1 raDa 
piętro, mieszkania Nr 4, od 23752— 
3-ciej po południu. K,> ——p"*

JLU «a»v
murowana, o 7 wiorst, od Lublin®-’ P J- jpU' 
sie, z 2-ma włókami ziemi i budł11‘pogodo0' 
rowanemi, w najlepszym stanie, z ^yjao°^ 
śeią może być użyta na Fabrykę- Scb»' 
mość ustnie, lub piśmiennie 'jdzieia 'jmies®1 
pira w Lublinie. Krakowskie - 1,3 , 
Nr 189,_________ k~23842C^2^

Do sprzedania z iowoda
WIEJLKI WYBÓE Garderoby Męzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 

Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne, Burki ‘rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwane; Garnitury dziecinne 
od lat. 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych 
i kortowych

po cenie niżej kosztu.
Z uszanowaniem JK. S»met9

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Lśmincenkoi. 18—0—19854—

I Prawdziwa Nafta
! AMERYKAŃSKA

bez odoru
Garniec 56 kop. Garniec

poleca Skład Lamp

IJ. DWftaGO,
| jrzj ulicy Tloaacte Nr 3,

dom W-go Manna.
£ k3—12 —23572—

W tych dniach, przy ulicy Mokotowskiej, 
pod Nrem 23, otworzyłem FILJĘ, gdzie oprócz 
Cukru, Herbaty, 'Towarów Kolonjalnych, urzą

dzoną została sprzedaż 

lin prawdziwych Krymskich, 
po cenach niepraktykowanie nizkieh, tak 

butelki jak i do wypicia na miejscu.
Ż poważaniem 

Łucjan Krupski. 
Plac Ś-go Aleksandra Nr 3.

k—23287 - 5—6

Do sprzedania 

dwa Ogiery, 
szpakowate po lat 5, sprowadzone z 
zdatne do karety, widzieć je można 5 J ^aret 
czasie.—Wiadomość w kantorze na)'1'!  
w hotelu Polskiem. ni—3—21óL^-''‘

Jeometca klasy ł-szej 
Dziakiewicz, 

zamieszkały w mieście Ciechanowie; raczy 
w jaknajkrótszym czasie zwrócić zatrzymane 
przez niego narzędzia miernicze, a mianowi
cie: Bosolę ze statywą i blat, a także 25 rs. 
gotówki i inne rzeczy należące do byłego 
współpracownika, albo też gotówką za nie 
w ilości 70 rs. Wyżej wspomniane rzeczy ma 
złożyć: ulica Wielka Nr 13, mieszkania Nr 5, 
w Warszawie u W-go Milewskiego.

________ ni—4-23898—_______  

k  W dniu 2-m b. m. zginął ,

aSSS&Sfcb’ żółty, rodzaj Dogga, grzbiet ciem
ny, uszy obcięte, ogon długi. Posiadający go 
dla uniknienia. sądowej odpowiedzialności, ra
czy zwrócić Właścicielowi magazynu futer 
przy ulicy Miodowej pod Nr 4, za nagrodą 
lakiej zażąda. b2—3—23669—

jlojBOjeHo ]JeH3ydok) Bapmasa 1 (13)
------------------------------------ ------------------------------------------------------------------------------------

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach żołądka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna « HOUDAlULTv uznaną została przez Akademję medyczną w Paryżu

w Składzie Machin Rolniczych
JMCiiszyilskiego,

w Warszawie, Krakowskie-Przedmiescie Xr 40. 
 

 

i JOZEFA SUCHENIEG0,
do orki od 3 do 12 cali,

U nagrodzone wzmianka honorową na Wystawie Paryskiej z r. 1878, Medalem
® Paryzkiej Akademji Rolniczej i Listami pochwalnemi na Wystawach:

Warszawskiej 1874 r., oraz Szawelskiej 1879 r.

^0316600



Obrazów i RamŁ

SM. PACEWICZII

Do

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT < Nowo otworzona

E. WENDE i Spółki, I KsięgarniaiSkład Materiałów Piśmieniiycli

m.
iv.

J/cinanu,. kartonowana rs: 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 40.
>. z drzeworytami, przez

Fr. Zabłockiego, 
na Krakowskiem- Przedmieściu Nr 

4£O i róg ulicy Hrabiego Berga.
Zaopatrzoną jest w wybór najlepszych i naj

nowszych książek polskich. Posiada w wybo
rze książki religijne, książki do nabożeństwa 
w oprawatfh kosztownych i skromnych. Ksią
żki odnoszące się do gospodarstwa i pracy 
kobiet, książki dla młodzieżyi dzieci, tudzież 
grj’ zabawkowe.

Materjały piśmienne w gatunkach uajlcp- 

daje.
Na wszelkie pisma perjodyczne księgarnia 

przyjmuje, prenumeratę, tu w miejscu i z prze- 
syłki pocztową, która najakuratniej załatwia. 

i>—23657—2—3

Księgarnia, Skład Nut, 
Ekspedycja pism periodycznych, 

Skład Galanterii,” ’ „ ” Piśmiennych,

CHŁOPIEC
w wieku od 12 do 14 lat, potrzebny zaraz jako 
uczeń do Cukierni Kozłowskiego.—Nowy-Świat 
Nr 67. d—23562—3—3

Nakładem księgarni Jana Bzeslauea, 
ulica Miodowa Ńr'489d, opuścił prassę 

KALENDARZ NOTATNIK, 
na r. 1880, na każdy dzie‘ń roku. Cena 
wT oprawie w angielskie płótno z ołóweczkiem 
kop. 30. Dostać można we wszystkich zna
czniejszych księgarniach. i>2—3—23222—.

Zakład specjalny fabryczny.
Z powodu powiększenia zakładu, ma 

jeszcze znaczny zapas gotowych krzeseł dę
bowych, rzeźbionych, stołów jadalnych, foteli 
do biurka, etażerki wyplatane i takowe wy- 
przedaje po cenach jaknajniższych fabrycz
nych; przyjmuje także do odnawiania meble 
starożytne inkrustowane, perłową masą, ko
ścią i wszelkiemi metalami wysadzane, meble 
dębowe z nadaniem koloru przezroczystego 
równającego się orzecha naturalnego.—Tamże 
potrzebni są Chłopcy do robót rzeźbiarskich 
tokarskich i stolarskich.—Bednarska Nr 11.
7—8—223Ó4— F Majchrzak

w Piotrkowie,
przy ulicy Petershurskiej (taniej Kaliskiej), w domu ęoii Krem 216.

Poleca się Szanownej Publiczności licznym, powiększającym się z dniem każdym do* 
borem Dzieł różnorodnej treści, w językach: polskim, francuzkim i t. d., Książkami szkol* 
nemi i do Nabożeństwa, w oprawach od najtańszych, do najozdobniejszych. — Dzieł 
Illustrowanych, na podarki dla różnego wieku i Albumów.

Przyjmuje i załatwia spiesznie i akuratnio prenumeratę na pisma perjodyczne 
i żurnale krajowe i zagraniczne, oraz wszelkie zamówienia i oirstalimki w jej zakres 
wchodzące

Posiada wypożyczalnię abonamentową książek polskich i francuzkich i takową 
iągle odpowiedniemi nowościami pomnaża.—22569—3—3

Książki na Gwiazdkę!
NAKŁADEM KSIĘGARNI

przesyłką rs. 1 kop. 50.
- .. - . -------------- ----- przez A. Castillona, przełożył
z 37 rycinami, kartonowane rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 40.

a rn n naśladowane z angielskiego, przez S. Pruszakową
kop. 20. z nrzesvlka rs. 1 kon. 40: te i że:

, z prze-

przy ulicy Miodowej Nr 4, wydane zostały następujące nowe książki:
z r „Jak psotnikom bvwa.“ Zbiór wesołych powiastek dla dzieci, wierszem, przerobił 
Wc„aneuzk>ego Roman Nowina, in 4°, z wieloma kolorowanemi rycinami, ozdobnie opra- 

’ cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.
.’ Czarodziejskie Baśnie," z trancuzkiego pani ,,Le Prince de Beaumont,** 

bDien’'Ofle.sro wieku zebrała i przetłómaezyła K. Gośeimska, z wieloma drzeworytami, ozdo- 
°PJawne. Cena rs. 1. z przesyłką rs. 1 kop. 20. ,

ludzkn' iażeezka ta w formie przystępnej dla dzieci, nie nudząc, wytyka błędy w które 
przeto cz?sto popada, daje rady i wskazówki rodzicielskie moralności i cnoty; sumiennie 
dęciu ,,o!ee«ną być może. Wydana w oryginale w zeszłym wieku, doczekała się kilkudzie- 

wydań,
?'Poprzednio wydanych poleca:

Jadwj»?'a,^e rozrywki, sześć moralnych powieści dla et u szych dzieci
z rycinami, rysunku W. Szymanowskiego, rs. 1 k. 20, z przesunę ... ± *.. ■»«. 

nami! !•,?.** Powiastki dla Dzieci, przez Skimborowiczowę, (z 4-ma kol. ryci- 
'ne, rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.

natury, lub naśladowane (z kolor, rycinami), przez Jadwigę S. . . ., kartonowa- •

irzez F. 
:op. 20,

Ocznie i ® SE
2*«itym ,dro" o przyrządzone, w domu przy- 

zffłoZiz ywate,ki ze wfi P^ybyłej, raczą 
na dole * kDa ulice zio,!ł P°rt Nr 13 liL A 
l^dzinu .braniie, P° prawej ręce, w każdej 

|93032—6—6

po’iada na Składzie głównym:

WSPOMNIENIA Z OSTATNICH PODRÓŻY 
D-ra Teodora Tripplina, ' 

w 4-ch tomach, z portretem autora.
Cena Rs. 5.

Główniejsza treść: .
Morze Czarne. — Warna. — Bosfor.—Konstantynopol.—Skutari.—Marmora —Darda

nelle. — TenedoB — Smyrna. — Etos — Chios. — Cumos. — Kos.—Rodos.—Cyper.— 
Beirut. — Sidon. — Tyr. — Akra. — Karmel. — Jaffa. — Ramie. — Jerozolima.

Betlehem. — Jericho. — Jordan. — Morze Martwe. — Hebron. — Cholera azjatycka 
w Jerozolimie.

Wiosna w Ogrójcu Salomona. — Jaskinia Dawidowa pod Ądullam. — Bethel.— 
Samarya i Dziennin. — Nazaret. — Jezioro Genezaret. — Źródła Jordanu.

Małe Kąty. — Alpejskie sceny. — Z Glognic do Wiednia. — Wiedeń. — Dunaj.— 
Huzurka. — Presburg: — Cyganki. — Raab. — Buda. — Peszt. — Żydzi węgierscy. 
Mohacz. — Drawa. — Merecz. — Belgrad. — Rumunia. — Bulgarja. — Nikopo- 
lis. — Ujście Dunaju.

nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i zagranicznych 3—3—21360—

Około IN owego Roku oddaną będzie na sprzedaż pu
bliczną kopia z obrazu Jana Matejki 

ZYGMUNT AUGUST W LUBLINIE, 
wykonana w sztychu przez 

Henryka Redlicha,
łynnego rytownika naszego, Członka Akademji Petersburskiej, Kawalera Legji honorowej, 

którego poprzednie prace uwieńczone zostały na Wystawach: jednym medalem złotym 1-szej 
klasy, jednym Medaille d’bonneur i jednym medalem srebrnym.

Pierwszą edycję powyższego wydawnictwa nabyła na 
wyłączną własnpsć księgarnia i skład obrazów 

MAURYCEGO RO BICZE K, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, 

na które

Prenumeratę przyjmuję po cenie rsr. 15
wraz z marginesem 34 cale wysokości i 47 cali długości.

Egzemplarz próbny jest do obejrzenia w tejże księgarni.
Miłośnicy sztuki zeeheą pośpieszyć łaskawie z żądaniami, gdyż egzemplarze wydawana 

będą porządkiem zapisu podług listy na ten cel ustanow ionej, tak, iż każdy .wcześniej zapisu
jący się prenumerator, otrzyma wcześniejszą a tem samem lepszą odbitkę.

Zapisy przyjmować będą również wszystkie księgar
nie krajowe i zagraniczne.

—23002—4—6

Jadwi</'W^e rozrywki, sześć moralnych powieści dla stnszych dzieci przez Teresę 
CieitZ ryciŁaD1" rysunku W^Szymanowskiego, rs. M-. 20, z przesyłką rs. 1 k. 40. 

wlr!onowane, rS- b, z przesyłką rs. 1 kop. 20.
błoź ft°Ięda dla Juleczka, Leopoldha i Ludki. Powiastki., opowiadania i rozmowy 
ńe r ® '• natury, lub naśladowane (z kolor, rycinami), przez Jadwigą S. . . kartonowa- 

tU z, P‘'zes.Yłką rs. 1 kop. 20.
Gen *" a*y poszukiwacz złota w Kalifornii, opowiadania dla młodzieży, pi 

B“Stackera, przełożył S. Miłlcowski, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1 ki 
Przesyłką rs. i kop. 40.

Na spodzie okrętu, czyli podróż młodego marynarza wśród ciemności, przez May- 
«®-Reida, Umączył J. Chęciński, z drzeworytami,' kartonowane rs. 1 kop. 20, z prze- 

rs. 1 kop. 40.
Pamiątka po dobrej matce, przez Klementynę z Tańskich Hofmanową, 

Portretem autorki, w płótno oprawne rs. 1 kop 27'/, z [
Jan CbęSfc roku, powieść naukowa dla dzieci, 
fD1inb;F?M?esci dla wiłodzież;

Nowe^iwiastki^dla 2°l Z PJ’zesyMr?’ 1 W 40;'tejże: 
Byłką is. 1 kop 20. K* 013 “°Jrza’szej młodzieży, z drzeworytami rs. 1, 
Checińw^0,0^ na ws?’ Pomieść naukowa dla dzieci, przez A. Castilona, przełożył J.

* Xabawv54"1"3^ 17Clnain'’ ^a^onowana rs; 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 40.
Józefo ■ uraysłowe dla młodego wieku, dzieło zbiorowe, z drzeworytami, przez 

ln 4-°, oprawne w płótno rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 30.
dla S-^^a^n-ia Posia^a wielki wybór podarków gwiazdkowych, tak 

skład dzieci i młodzieży, jako też dla starszych osób. Powiększę swój 
fatalno-.- Yfosn!arj*1 tak w polskim, jak i w obcych jeżykach i rozsyła swe 
—±logt Bezpłatnie. i 3 “  23848 —

Potrzebni sa

UCZNIOWIE
w wieku niemniej lat 15, ze znajomością ry- 
synków do nauki grawerstwa i giloszowania.— 
Wiadomość: ulica Wolska Nr 15 w kantorze. 

d3—3—23681—

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a (nowy 9) 
otrzymała na skład główny:

Wodociąg i Kanalizacja w Warsza
wie, przez F. Kucharz ewskiego. Cena ! 
rs. I.

O umiejscowieniach czynnościizbo- , 
czeń mózgowych, przez Dra Wł. Gaj- | 
kiewicza. Cena rs i. i

O poetach i poezji Arabskiej przed \
Mahometem, przez J. A. Święcickie- I
go. Cena kop. 75. .... _

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych j szych i po cenach najumiarkowańszych sprze- 
księgarniach.

Jedynie. Najnowsze MASZYNY do Pończoch i Trykotaży, i uom urzotaieill.— Medal zloty—Skład 
Paie nabywającym stałą robotę —zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23,1-sze piętro. -2172-n^ 

^ars2awska Fabryka Pończoch.- Medal zloty—Ulica hr. Berga Nr 11.—ZMCZUy wyfiói’ MM,' SiHljM; Slltaei SztólUycÓ 
tóHiaiiycii, Chustek sinych, Halek, Kamaszy —Wysyltócy ho Hossji, zm® Wiki wybór.

BfflIAmaommWIBSfflISi™ 1^255.
13 listopada 1879 roku. Czwartek^_____________ listopada 1S79 rolcu.

Kalendarz Ludowy Redakcji Zorzy 
lie2a na rok ?‘88®>*Xt°k wydawoictwa i zawieraja- 
2l>aczn- c11s£’ Kalendarzowej, Literackiej, 
*fted»L.Zę®- Mhrmaayiną. iest do nabycia

i ^C’i Zorzy Nr 18, ulica Wspól- 
?s°by' rl-j stęgarniach. Cena kopiejek 15.

Kedakn- J^'ie lub Posyłające wprost 
Rn’° ine. eJ'’całorcc?ną prenumerate na pi- 
Poezta tg"l ‘Ilustrowane ZORZA na'r. 1880 
1 "ją jak?’ w miejscu rs. 2 kop. 40, otrzy- 
i^jlowy 0 dodatek bezpłatny kalendarz 

_________ r>2—2—23277—
życzące sobie spożywać

0

352828



n
Petrzebny jest

Potrzebną jest

Potrzebne są

Potrzebny jest

Do sprzedania

W
Podpisany trudniący się od lat przeszło 16

Cfl

Przyjmuje obstalunki na

M

£

g 
w

wiejska, ze świeżym pokarmem, pragnie przy
jąć dziecko, do wy karmienia. — Wiadomość 
przy ulicy Freta Nr 11, u Stróża.

d—23971— 1—3

gzyjąca pięknie bieliznę na maszynie, oraz 
PANNY do krawiecezyzny i do nauki. — Uliea 
Leszno Nr 8, mieszkania Nr 11.

Dl—1—23796—

do handlu. — Wiadomość w handlu, Granicz- 
” d1- 1—24012—

do szycia bielizny na maszynie i P anny do 
nauki.—Freta Nr 11, w oficynie 1-sze piętro. 

d1—1—23950—

w wieku podeszłym, mająca do ulokowania 
kapitał 1.000 rubli, może znalese pomieszcze
nie przy bezdzietnej familji na wsi, położonej 
w pięknej okolicy, oddalonej o 6 wiorst od 
stacji drogi żelaznej, w procencie od którego 
kapitału mieć będzie całkowite utrzymanie,— 
porozumiewać się można piśmiennie adresu- 
iacrŁowicz poste restante pod literami W. Z. 

d1—3—24002—

w dobrym stanie, z blatem marmuro
wym, niech nadeśle adres do Szwajca
ra’ Hotelu Maringe, plac Zielony.

d1—1 —23963—

ifemi do - ■'l do nanuiu. 
i na Nr 11.

ulica Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no
wym domu hr. Krasińskiego. —19519—12—12

te świeżym i zdrowym pokarmem, brunetka, 
test u Akuszerki Horn. — Marjańska Nr 3. 
J d1—1—23999—

Z Fabryki Farorita w Bolonji, na1'" 
szedł świeży

Transport ZAPAIEK 
Włoskich, woskowych, z nowemi 
Kami, jako też i drewniane po 10 *>?"' 
tuzin, które Skład Zapałek Wlo^'L 
przy ulicy Trębackiej pod Nr ’ 
poleca Szanownej Publiczności.

u—23628—3—12

Korzystny Interes!
Z powodu zmiany stosunków familijnych, 

jest do odstąpienia na przystępnych warun
kach Piekarnia, z gospodami i wszelkiemi 
rekwizytami, pr/.ynależnjtmi do takowej, oraz 
końmi i wozami, od dawna egzystująca, w do
brym punkcie.—Ulica Waliców domu Nr 3.

d—23960— 1-^3

Tace ciasta, Kremy, Piramidy, Cukry i wszel
kie wyroby cukiernicze.—Ceny umiarkowane, 
akuratność w wykonaniu żądań zapewnia sio. 
Cukiernia S. Trojanowski go, Mazowiecka 
Nr 1. d—23566—3—3

Do sprzedania:
KARETA cztero-osobowa, z Akwisgranu 

sprowadzona i AMERYKAN na jednego, lub 
parę koni, najlepszej tutejszej fabryki.—Wia
domość u stróża, przy ulicy Królewskiej Nr 4, 

r> —23229—4—6

Fortepianistka 
znana z gry dobrej do tańca, przyjmuje zamó
wienia na bale i wieczory tańcujące, tu 
w miejscu, jak również po za obręb Warsza
wy.—Ulica Zakroczymska Nr domu 13, na do
le w oficynie, pierwsze drzwi od,bramy, mie
szkania Nr 13. n—1—2—23991—

Korzystny Interes.
Z powodu zmiany stosunków, jest do

Potrzebne są zaraz

Skopy i Maciory 
zdrowe, zdatne do chowu, rassy średnio po
prawnej. Maciory mogą być z krzyżowania 
prostych dużych owiec z Suth Downami, 
a Skopy z krzyżowania prostych z hiszpań- 
skiemi. — Proszę o wiadomość do Zarządu 
Dóbr Falęein, przez Grójee. r—23527— 3—3

Akuszerka Węglińska 
Ulica Pańska Nr 5, 

przyjmuje chore na czas odbycia słabości 
w osobnych i eleganckich pokoikach, zacho
wując najściślejszą dyskrecję.

d—23519—3—3

PUDER W PŁYNIE
(Poudre liquide dedie de Adelina Patti).

Cena rs. 1 kap. 50.
Jedynie prawdziwy i dobry, dostać można 

w Głównym Składzie 
PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ

Aleksandra Lip nk, 
Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w no-

Do najęcia

eleganckie Ekwipaże
Nowy-Świat 20, pałac Hr. Brnniekieh.

u—23230—4—6

detaliczny wyrobów nicianych i poń
czoszniczych i rozmaitych towarów 
damskich, położony w nader korzystnym 
punkcie środkowym miasta. Skład ten wyro
bioną ma firmę od lat kilku; do nabycia po
trzeba kapitału od 4-ch do 5,000 rubli. — 
Retiektantki. lub reflektanci zeehcą zostawić 
adres (w Kjosku przy rogu ulicy Leszno od 
Rymarskiej), pod literami Z. F.

d—23543— 2—3

Rs. 30,000. 0.
Żądany jest kapitał, na 1-szy numer 'ko' 

teki, po Tow. Kred. Miejskiem, ullvj- óA 
wany procent.—Wiadomość Chmieli’®' 
na 1-szem piętrze, od frontu, zrana «o 
po południu do 6-tej. d—23610~~~ 3^**

Warszawska Piekarnia 
Ciast i Pierników 

przy rogu ulicy Krakowskiego-Frze^- 
mieścia i Oboźnej Nr 405, nowy 

znana w Warszawie od lat kilkunastu Szano
wnej Publiczności, z dobroci towaru i tanio; 
śei; z dniem dzisiejszym powiększyłem 
lokal, urządziłem po gospodarsku i znprow!l' 
diiłem oprócz wyrobów zwykłych, Kawę, U7-8' 
koładę i Herbatę. Będąc przekonany, że jeż81 
dotąd Szanowna Publiczność raczyła u n>n18 
uczęszczać, dość licznie i była ze mnie za^1' 
woloną, mam nadzieję, że i ’nadal będzie S*8' 
mi względami mnie zaszczycać; ja zaś e° . 
mego zakładu, będg się starał aby wszelk’® 
wymaganiom zadość uczynić; z czem się F°.' 
lecam.—Z uszanowaniem Józef Olszewsk*- 

d3—6—23579— 

Zaraz do sprzedania 

ortepian 
o 7-miu oktawach, palisandrowy, z całym 
blatem.—Senatorska Nr 6, u fortepianisty.

Maszynista parowy
z dobremi świadectwami, potzebuje pracy.— 
Wiadomość uprasza zostawić w tutejszej Re
dakcji pod lit. D. S.d1-—3—23983—

Biuro Techniczne
Karola Poszepnego 
róg ulic Zielnej i Złotej Nr 5, poleca’ 

Pływaki do kadzi browarnych fer
mentacyjnych w różnych formach. .

Przyrządy do prędkiego mierzenia objętości 
antałków. .

Najnowsze aparaty do napełniania butelek 
piwem.

Przyrządy do korkowania butelek. 
Najnowsze aparaty do prędkiego mycia bu

telek.
Krany do oczyszczania piwa.
Piwo tłoczące aparaty (pompki antałkowe) 

do konserwowania piwa.
Pompki, werkle i różne naczynia do browa* 

rów i gorzelni.
Wentylatory pokojowe i restauracyjne do 

wpuszczania świeżego i do wyciągania zepsu
tego powietrza.

Olejnrki patentowane, najlepszy maszyno
wy olej, juko też prawdziwe malagskie, i®* 
portowane oliwy.

Biuro przyjmuje wszelkie obstalunki, wcho
dzące w zakres techniczy.

d—23639 3—3

Po rs. 9,
wyucza się dokładnego szycia Rękawi

czek, na maszynach
Ł. F. ROTHA,

nauka trwa dni kilka, Tłomackie Nr 6. mie
szkania Nr 8. d—23563—3 —3

• — . na doK0.' 
przy ulicy Piwnej na 10% nettoivjado®osC 
dnych warnikach do sprzedania.— " 
Nowiniarska Nr 8 u felczera. -03-3-23000^-*

WYPRZEDAŻ
Kaftanów EjTKir "-1 
Kalesonów
Uliea Chłodna Nr 10, wprost kościoła Ś-go 
Karola Boromeusza. — Tamże przyjmuje się 
szycie i znaczenie bielizny.

d—4—6—23146—

drewniany, ulica Pawia, na 12% czystego 
dochodu.’— Warunki kupna przystępne. — 
Bliższa wiadomość przy ulicy Złotej Nr 2b, 
na pierwszem piętrze, n—23938— 1—3

Z nieprzewidzianych okoliczności jest do 
Sprzedania

Zakład Stolarski,
w każdym czasie, obejrzeć można codziennie, 
przy ulicy Ogrodowej Nr 6, w podwórzu, ofi
cyna lewa.. d—23939— 1—3

UCZNIOWIE 
od lat 15, mogą być przyjęfen ' 

nauki KOSZYKARST WA, 
w Zakładzie Szymona Czerniejewskiego, przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 36. — Mogą być 
-rzyebodni lub z calkowitem utrzymaniem, 
gtosownie do umowy.—Wymaganem jest mo- 
ralne wychowanie.

W Pacowni Sukien i Okryć
Damskich 

Bolesławy Falęckiej, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, 

w podwórzu, 2-gie piętro, Nr 7 mieszk., 
przyjmuje do roboty po cenach bar

dzo przystępnych:
Od Sukni jedwabnej od 4 do 6 rt>. 

„ .Sukni wełnianej od 3 do 5 rs.
„ Sukni dziecinnej od 1 kop. 50 do 2 rs. 
„ Pokrycia na futro od 3 do 4 rs.

Za podszycie futrem 3 rs.
Wykonywa* spiesznie i podług ostatnich 

wymagań mody. d1—0—24018—

2,400
maszynowej ( Puder) po 3 rs. G5 kop. kamień, 
poleca Handel S. Dąbkowakiego, Chłodna 
Nr 37, (pod chorągwią). d3—3—23599—

Została otwartą

Pralnia polska 
przy ulicy Chmielnej pod Nr 25-m, w której 
przyjmuje się wszelka bielizna po cenach mo
żliwych i starannych z jaknajprędszem wyko
nywaniem. — I'o kilko-letniej praktyce star®' 
ntem moim będzie zadowolnić Szanowną Pu
bliczność. — Scholastyka S.

 d3—3—23423—

„KONKURENCJA" 
SKŁAD WĘGLI 

znaczny zakup 100,000 korcy węgli 
zagranicznych

, fiRSi W. za korzec 
pokop. z dostawą

inne gatunki Węgli 

•a 87 *• 75„.k7Ji.Xw,: 
Uwaga. Biorącym jednorazowo 20 kor. 

skład Węgli odstępuje 2%, 30 kor. 3%,
50 korcy 4%, 100 kor. 6%. Odstawa g 

natychmiast. Wozy zamykane. <r- 
Drzewo opałowe. Węgiel drzewny.

—21876—10—12

Nowo-urządzona

KUŹNIA,
przy ulicy Waliców Nr 4, do odstąpienia.

D—23956— 1—6

.Akuszerka W-
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skwery, ^^jące 
je osoby przyjezdne i tutejsze sj pok*’ 
Się słabości. za oplata w osoW*® c‘en,eiu 
rs. 12, we wspólnym rs. b 
dziecka d—2.3VZZ

opatrzony dobremi świadectwami, dłuższej 
służby. — Zgłosić się może na Nowy-Świat 
Nr 39, mieszkania Nr 4. n—23968— 1—3

MAMKI
u Akuszerki W. Schillers, wiejskie i miejskie, 
przy ulicy Zielnej i rogu Świętokrzyzkiej Nr 22 

d—23952— 1—3

Udzielają się

POŻYCZKI
w niewielkich kwotach, na krótki termin, na 
pewną gwarancją. — Rynek Starogo-Miasta 
Nr 16, stróż wskaże. —23551—3—3

Rs. 9,000,
jest do wypożyczenia, na pierwszy numer hi
poteki domu w Warszawie—Wiadomość przy 
ulicy Świetokrzvzkiej Nr 3 nowy, mieszkania 
Nr 7. ‘ ’ d—23541—3—3

Kobiety
Spodziewające się słabości, mogą znaleźć 
u mnie każdej chwili pomieszczenie. — Kra- 
kowskie-Przedmie_ście Nr 19. drugie piętro 
wprost kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca, Aku
szerka wyższego zakładu z Petersburga.

ul—6—23995—

Dwie Lampy 
gazowe, pojedyńcze do okien wystawowych 
ozdobne, mało używane, są do zbycia w han
dlu galanteryjnym Włodzimierza Kaniewskie
go, Senatorska Nr 22, róg placu Resursy Ku
pieckiej. D—23656—3—3 -

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
sześć krzeseł, dwa fotele, kanapa i 
Uliea Karmelicka Nr 8, na pierwszem f’1* 
trze, z bramy na lewo. d—23594—

kompletnie uzdatnione i podręczne do bielizny, 
negliży i krawiecezyzny. — Chmielna Nr 27, 
stróż wskaże. ni—3—23976—

Potrzebną jest

MAMKI
a akuszerki W. Schiffers.—Róg Zielne] i Świę- 
toarzyzkiej. —23537—3—3

PANNA
do ubierania kapeluszy potrzebna jest na czas 
krótki, za dobrem wynagrodzeniem.—Wiado
mość w kantorze „Commerce Russe“, ulica 
Wspólna Nr 13a._______d!-1-24017—

Potrzebny zaraz na wieś, w bliskości Kolei 

Nauczyciel 
do przysposobienia ośmioletniego chłopca, do 
Szkół rządowych.— Bliższa wiadomość w Ho
telu Polskim, u Szwajcara. i>—23955— 1—3

ma honor zawiadomić W-nyeh Obywateli, iż 
podejmuje się najgorzej dymiące się kominy, 
kuchnie, piece wyreparować jak najlepiej, 
tak, iż bez żadnej później poprawy, za którą 
to moje robotę poręczam. — Mieszkam przy 
ulicy Krochmalnej i róg Cieplej Nr 14, w do
mu W-go Wojciechowskiego.

d—23961— 1—2 August Schenfeld.

Skład. Obszerny,
suchy, o 6-ciu bramach, cały lub łatwo po
dzielić się dający na części, jest do wynaję
cia od Nowego "Roku 1880, przy ulicy Elekto
ralnej pod Nrem 3/796, na prost zabudowań 
Banku Polskiego—Wiadomość u Stróża.

d—23962— 1—3

Jest zaraz do sprzedania 

Kawiarnia, 
z powodu zmiany interesu, dobrze proo^ya 
jąca. — Uliea Mostowa Nr 1, wiadomo^ 
na miejscu. d—23608—S-'3

Ktoby miał do zbycia

^



.. ..z ■ ’S

Poszukuje się

d4-1O -23430—

ÓIJoda wykształcona

Potrzebne są. natychmiast

Potrzebny jest

2.
3.
4.

na 9%, na pierwszy numer hipoteki, domu 
murowanego, 3 piętrowego, wykończającego 
Się.—Wiadomość u rejenta Batorskiego, w są
dzie okręgowym warszawskim, ' d godziny 10 
z rana do 2 po południu, d—23828—3—3

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 do rs.’2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów z pasami od rs. 4 do 12, w najlepszem i najgustowniejszem wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:

(xiiweruantiaa Polka, 
posiadająca gruntownie języki: polski, Iran- 
cuzki i ruski, oraz wyższą muzykę poszuki
waną jest na wyjazd.—Warunki bardzo do
godne, i osoby zaopatrzone w chlubne świa
dectwa zgłosić się zechcą, na ulicę Dziką 
Nr 3, mieszkania Nr 5.d—23395— 3—3

uzdolnione i do nauki. 
_____  d2—3— 23890—

Majątek Ziemski,
w Rawskim, z dwóch folwarków złożony, jest 
do sprzedania; w jednym z nich obszerny i 
wygodny dwór, a każdy folwark osobno może 
być sprzedany. — Wiadomość: Nowolipki Nr 
32 A, mieszkania 11. —23718—2—2

z kaucją od 100 do 150 rubli. — Wiadomość 
w kantorze składu Węgla pod firmą ..Konku
rencja" Leszno Nr 30. n2—3—23807—

są do wynajęcia, przy ulicy Chmielnej Nr 40, 
w lewej oftleynie. n—23726—2—3

Premjowany ua wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

PANNY!
Potrzebno zaraz 4 Panny podręczne, do szy

cia bielizny męzkiej. — Rymarska Nr 12, na 
dole, w. podwórzu. d—23757— 2—6 

Harmonium
dębowe, jest zaraz do sprzedana, zupełnie 
nowe, o 7 głosach za r?. 160. — Ulica Solna 
Nr 9,9808, stróż wskaże. d—23819—2—2

„ 17.

"«•: i 
pod Nr 2,

Nauczycielka 
polka, posiadająca język polski i fancuzki, 
z literaturą i konwersacją, także niemiecki 
i początki ruskiego, oraz nauki klasyczne, 
pragnie znaleźć zajęcie na godziny.—W iado- 
mość: uliea Podwal Nr domu 7, mieszkania 
18; w dziedzińcu pierwsza sień po prawej 
ręce, na pierwszem piętrze w korytarzu. Za
stać można od godz. 11-tej rano do 2-giej 
z południa z wyjątkiem świąt i niedziel.

MĘŻATKA
pragnie przyjąć dziecię na garnuszek.—Brzo
zowa Nr 2, mieszkania 30. i>—23499—3—3

posiadająca patent z Instytutu Muzycznego 
poszukuje lekcyj muzyki na godziny, ’za ce?ne 
bardzo przystępną.-Wiadomość w zakład® J 
graficznym aczyi'skiej, Nowy - Świat 
—7.J~  i>2—3—23891—

Potrzebną jest

, ja.
■>?.. stałe, do,szycia i wyręczania pani domu.

'adomość Świętokrzyzka Nr 27, mieszkania
u—23772- 2-2

już w pT, yk • ’. nłemiecki, który
mowa! ; JC0 Jakiejkolwiek- rozwozem się zaj- 
Kt wviT^°gi!ey sw^twami z ostatnich 
t">eisee Aytni0WaÓ’,Tna-’d2i® zaraz dobre 
Wiera A resa składać można w Redakcji 

J la Warszawskiego pod lit. „Stangret » 
—______  d-2—3—23897—

Ktoliy ®licial Pottaptekarza 
przygotować z cliemji do egzaminu prowizor- 
skiego, raczy się zgłosić, do Apteki Szpitala 
Ujazdowskiego, pomiędzy 9-ta a'2-gądo P. A.M. 

n—23850— 2—3

llaw'iA0.n<lnity’ d? Profesji szklarskiej, 
v'u Szkła. — Wiadomość przy ulicy 

, 7, w składzie szkła.
Z*------- --- »9—3—23930—

Są do sprzedania:
Dwa Fortepiany,

eden o 7-miu oktawach, z całym blatem me
talowym, 4-ma szprejcami, palisandrowy, sy
stemu belgijskiego, z miłym i silnym tonem; 
drugi pół siódmej oktawy, mahoniowy, w do
brym stanie.—Wiadomość przy ulicy Piwnej, 
pod Nrem 3, na 3-m piętrze, od frontu, wia
domość od godziny 10—tej zrana, do 7-męj 
wieczorem. —22925— 3—3d

Owśch Uczniów 
botizaba, do Cukierni S. Trojanowskiego.— 

«^lea Mazowiecka Nr 1. —23843 3—3
Potrzebny jest

Młody Człowiek,
a ekspedytora do Piekarni Krakowskiej, 

jp/H^nego prowadzenia się, i taki który już 
ebznajmiony z tym fachem.—Wiadomość 

v Kantorze Piekarni Krakowskiej.—Pańska 
d—23750— 2—2

Dwa Futra
męzkie, jedno Szopy nowe, drugie algierka 
skonksowa, w zupełnie dobrym stanie, do 
sprzedania za umiarkowaną cenę. — Wiado
mość przy ulicy Czystej Nr 4, na 1-em pię
trze, w oficynie, na prawo. i>—23746— 2—3

8ca sca fiobrze po niemiecku, poszukuje miei- 
domaQo za°piekowania się dziećmi i zarządu 
dej,,).1’ u wdowca, lub do towarzystwa po- 

osoby. — Oferty proszę składać w Re- 
acJi Kurjera Warszawskiego pod lit. R. W. 
_ d—23760— 3—3

,P° nowo-otworjonej fabryki Krawatów, przy 
wy Nowolipki pod Nr 30B, potrzebne są zaraz

do sukien zdatne, podręczne i do nauki.—No- 
wy-Świat Nr 44, l-sze piętro, w oficynie na
lewu. n2—3—23826—

Podaję do wiadomości osób inte- 
, rt|ira p besowanych, że w skutek śmierci 
'v b^ali8ł.,10l0wsl?ie.«0, Adwokata przysięgłego 
nLta i dow„dna,duJiiee si? w J’e8'o Kancelarii 

na IIlocy oporządzenia Sadu 
°cdane Kaliszu, mnie w zachowanie

a Emiljan Drecki 
onnii(“Sziia.u Wokat przysięgły, 
‘*0<n W-J>„yvw Kaliszu. “lica Marjańska, 

°° Konatowieza Nr 72. ’
— d—23690— 4—6

Obiady Prywatne
po kop. 15, 25 i 30. — Stare Miasto
Nr 40/50, mieszkania Nr 5, pierwsze piętro, 

u—23695— 2—3

Wyrób, ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
wj do skór i obówia ze złoeisto-oronzowym połyskiem.

Giowny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GALLE, uliea Senarorska Nr 18 pod „Słoniem.” gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
246—0 — 18361 — HAUTBAWAY & SONS.

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

BtAUTHAWAY & SONS
itedy Człowiek 

znający, dokładnie język polski i niemiecki, 
poszukuje jakiego zajęcia, do sklepu, za mar- 
kiera i t. p. w Warszawie, lub na prowincji. 
Bliższa wiadomość, ulica Złota Nr 5, u p. No
wakowskiego. d—23867— 2—2

Potrzebną jest
^'^cUzk^t

Lo s?wajcarka, mówiąca poprą- 
>alewczynki 'nc“?Hu’ do jednej 6-eio-letniej 

' 1 nueszt^T- \,ladomośó uliea KrólewskaCzkania Kr i. D_23865_ 2-3

40 Dużych Beczek
po Oliwie malagskiej, w dobrym stanie, bar
dzo tanio, do sprzedania-, u Adalberta Lautz- 
kiego..—Ulica Waliców Nr 4.

d—23771— 2—3

FarOiarnia Paro wa i Pralnia Ctaicm 
poć firmą: 

Min CL Mer 
w Warszawie,

której magazyn główny do przyjmowania ob- 
stalunków, przy ulicy Niecałej Nr 9, 

a filja przy ulicy Rymarskiej Nr 12.
Ma honor donieść Szanownej Publiczności 

zaszczycającej ją od lat 30-stu swem zaufa
niem, iż idąc ciągle drogą postępu, nie szczę
dząc kosztu w celu zasłużenia sobie i nadal 
na łaskawe jej względy, przyswoiła obecnie 
sposób (sprowadziwszy do tego, specjalnie pa- 
rowę maszyny), do odświeżania aksamitu, 
prutego jako też w całości, podnoszenia jego 
barwy, zalamków, odeiśnień, plam różnych 
i z deszczu, tak, że sposobem mym przywra
cani zupełnie pierwotną jego świeżość, farbu
ję również aksamit na kolor żądany, który 
nie ustępuje w niczem nowemu.

Z uszanowaniem

Oh. Geber.
-21625-8—15

Stedent Uniwersytetu,
kre< an’n’ udz>®la lekcyj i korrepetycyj, w za- 

, nauk gimnazjalnych, oraz przygotowu- 
qUezniów do szkół.-Marszałkowska Nr 

^Jgieszkania 10. n—21597—2—3

„^Hdent Uniwersytetu, 
isyćzm? ?l'Untownie matematykę i języki kla- 
mość untyczy udzielać korrepetycyj.—Wiado- 
K. J i, Sza zostawić w Redakcji pod lit.

Stowarzyszenie spożywcze 

.MERKURY" 
posiada Sklepy: 

Nr 1. Nowy-Świat pod Nr 76. 
“ Podwale „ 

Elektoralna „ 
Marszałkowska „ 

„ 5. Nowolipki „ 
„ 6. Krucza róg Hożej 

oraz Bazar, Tłomaekie pod 
który przyjmuje do sprzedaży różne przed* 
mioty, za opłatą 10% komisowego, po sprze
daniu przedmiotu.

W Sklepach Stowarzyszenia znajdują się 
wszelkie produkta spożywcze j kolo- 
njalne w gatunkach wyborowych.

Oprócz tego w Sklepach Nr 2 i 4: Wino 
Węgierskie firmy Fukiera-Bordeaux 
różnych cen, sprowadzane z Francji 
oraz Wódki i Likiery firmy Sznąj- 
dra.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia, 
wnoszą wpisu Rs. 1 i udziału Rs. 10, który 
może być opłacony: bądź w całości, bądź też 
kompletowany z dywidendy przypadającej od 
zakupów.

Po złożeniu samego wpisowego, już naby
wa się prawa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w Skle
pach Merkurego, otrzymują marki dywiden
dowe, wyrównywająee ilości zapłaconych pie
niędzy, które stanowią kontrolę dla kupują
cej służby.

Prócz tego można za markami nabywać: 
węgle, drzewo, naftę, mydło, pieczywo, wę
dliny, oliwę i t. d.

Zapisywać się na Członków można we 
wszystkich sklepach i w Kantorze, przy uliey 
Podwal Nr 17. 5—6—21630—

Student Uniwersytetu, 
|’9Szukuje lekcyj lub korrepety.cyj. — Wiado- 

ose w Kiosku, róg Nowego-Światu i Jero- 
i^skiej. ’ 8 n—2:1523—3—3

t Student Uniwersytetu, 
gruntownie język rossyjski,. życzy 

'•leluć lekcyj takowego.- Wiadomość upra- 
a Ustawić w Redakcji pod lit. A. Z. E. 

d—23534—3-3

Potrzebnym jest

Nauczyciel 
mogący przyjąć do siebie ucznia, dla przygo
towania go do 3-ciej klasy realnej, lub wo
jennego gimnazjum.—Życzący raczą zawiado
mić Szwajcara paryzkiego hotelu przy ulicy 
Bielańskiej. u4—5—23704—

Student Uniwersytetu 
gruntownie obznajmiony z kursem nauk gi
mnazjalnych, specjalnie zajmujący się łaciną 
i greckim, życzy udzielać lekcje lub korrepety- 
cje, mając na to pozwolenie władzy.—Adres 
•Bracka Nr 17, mieszkania Nr 2.

d-23725—3—3

życzącej sobie na wspólne rezyko założyć 
SKLEP, z wyprzedażą różnych wypieków, 
a może i Kawy i Herbaty, jeżeli potem u Lokal 
pozwoli, dla bliższego się porozumienia, pofa
tygować się proszę pod Nr 14, przy ulicy 
Freta, do Piekarni, d—23777— 2—3

Poszukuje się do Składu Węgla

Bardzo tanio sądo.sprzedaniaf

MEBLE:
2 Garnitury urzędowej roboty, z których je- 
den rzeźbiony Utrechtem kryty, Sofa, Szeslong, 
Kozeta, Fotel i Stolik. — Ulica Pańska Nr 10, 
mieszkania Nr 1, na dole n Trzaski.

p-23753— 3—3
Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
angielski, Szeslong skórzany i Fotele.— 
Ulica Marjensztad Nr 15 no«v, w sklepie, 

d—23820-3—fi

Potrzebni są

Uczniowie
do kolarza, przy ulicy Żelaznej, pod Nr 26. 
-- u—22902-3 -3

Największa w kraju Fabryka



IV

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

pray ulicy Muranowskiej Ar 4.

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 20—0 — 17836

h I ■ - <■ 
«1

GŁÓWNY SKŁAD

-

Trumien Metalowych i Sarkofagów

detaliczna,

Skład Bielizny

WŁADYSŁAWA$

Sprzedaż 
hurtowna.

V

19. Krakowskie-Przedmieście 19.
!! otrzymał na obecną porę !!

Kaftaniki, Kalesony, Pończochy i Skarpetki wełniane.
Chustki jedwabne (Cachenez).
Krawaty i Lavaliery męzkie.
Paraso’e jedwabno i dymowe, w wielkiem wyborze, oraz zawiadamia

Ponieważ prowadząc przez lat kilka wyłącznie skład bielizny męzskiej, 
otworzyłom przy tymże Skład Bielizny damskiej, polecając

W wielkim wyborze gotową, a zarazem przyjmuje zamówienia na wyprawy tak 
z wlasnybh jak i powierzonych materjałów podług najświeższych modeli, i jak naj
dokładniej wykończając, po cenach możliwie r.izkieh.  6—5 — 22504 —■

GENY NAJNIŻSZE.
Zamówienia telegraficzne są ekspedjowane pierwszym odchodzącym pociągiem. "WE 

Na żądanie przesyłają się cenniki illustrowane gratis. n—23538—2—6

Pod gwarancją.

Biuro Techniczne, Skład Daszyn i Wyro
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów 

Przemysłowych i Dróg Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
kuchenne w ilości 364 sztuk; wodociągi w 72' possesjach; 
klozety w ilości 4S3 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59-ciu 
sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzę- -—; 
nin tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona- • 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

zdolnionym. 57- 0 — 20458 —

Pod gwarancją.

Pod gwarancją. Pod gwarancją,

Wodociągi, Zlewy kuchenne,
KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządze
niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
lat jako specjalność:

Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy

W MATERJAŁÓW APTECZNYCH

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swy® 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu. 

Ludzkie tes
od lat ośmnastu nie uległy najmniejszej zmianie, Poz ' 
stałe ezerstwemi i świeżemi, jakiemi je przedtem wi
dziano, zawdzięczając tę szczęśliwą kanserwaeję cl%2 
głemu użyciu kosmetyku ODALlłSK. Nadaje on twa* 

J rzom tę młodocianą barwę, jaką żadna sztuka 'udzK 
nadać nie zdoła, zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy—sprężystość, wybiela stopniowo, W)' 
gubią zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia na twarzy śladów ubiegłego czasu, 
pomocy pudru La Beautte Immortelle zastępuje wszystkie najdoskonalsze blansze. i on 
użycie ich jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest zbawiennym dla starcia śladów zepsucia i u" 
szkodzenia płci. Cena wiadoma.

Główny Skład w Perfumery! Dobrzańskiego,
w Warszawie, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. 6—6 — 21096

LWIA SPISSA i Syna,
przy ulicy Senatorskiej pod 3Tr 644/5, obok kościoła 

PP. Banoniczek.

3

SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW

ulica Senatorska Sir 18, pod Słoniem.
6—0 — 21143 —

POLECA:
Oliwę nicejską i prowancką w najlepszym gatunku. 
Ocet kuchenny" do marynat, winny i estragonowy. 
Wodę Kolońską, powszechne uznanie mającą.
Extrakt do wody kolońskiej (najtańszy sposób i przygotowania w do®1 

wody kolońskiej).
Perfumy łraneuzkie na wagę.
Elixir z kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Bezizinę do wywabiania plam na flaszki i funty.
Pły na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia noży.

Farbki, Krochmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarst*’* 

gorzelnictwie 25—0 — 10531 —

tegoroczny,

żółty, naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjałów Aptecznych

THAN RUB LMSKIZ BHffll

Senatorska Mr 6 vis a vis Szli®*,, 
Junkierskiej, dawniej Pał®c 

Prymasowskiego.
Zakład istniejący od roku 1834, nagrodzony (Joli' 

Pochwalnym na Wystwie Paryzkiej i Medalem ny
żowym na Wystawie Petersburskiej, za doskom1* 
pracowanie chronometrów i regulatorów. egai"'

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem jj ge- 
ków najnowszych fasonów z najpierwśzyeh fa®’ 
newskich. .«zkie 1

Poleca także Zegary ścienne, regulatory Pa,Ł z®' 
Frejburskie, zegary bronzowe stołowe i gabinet® ju’pa* 
gary wieżowe najnowszych konstrukcyi, budzie'®.' z|ote, 
ryzkie rozmaitych fasonów, dewizki i kluczy*'oW-ośe 
srebrne i imitacje francuzkie, oraz najnowsza 
budzielniki kieszonkowe.

CESI MIZKIE. 
Przyjmują się wszelkie reperacje i dokonyw i 

w zakładzie moim po cenach naj umiarkowanej 
z £• warancją. 6—6 — 2 0983 — 

MAGAZYN MÓD
Natalji Mleisner,

został zaopatrzony na sezon bieżący w znakomity wybór )'
kapeluszy: kastorowych, aksamitnych i 
nych, kwiatów paryżkich, piór, klamer, kor® 
i tym podobnych artykułów, do toalety damskiej należących. {Crj*

Otrzymano przytem wielki wybór frendzli i pasma® 
paryżkich, tak do okryć jak i do sukien.  ryci®’

W tymże magazynie przyjmują się do roboty: suknie, 
tak z własnych materjałów jak i powierzonych. Przyjmują się obs 
ki na całe wyprawy w najobszerniejszym zakresie. _

6—6 __________—

^



W. V

Do Głównego Składu Kawioru

6969W Magazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga

. od

i
rs.

Wyprzedają się mało używane

Jednonitkowe *..........................
Dwunitkowe Little Wanzer ..........
Singer Palatina et Saksonja  
Howe Amerykańskie .................. .............
Taylora  
Sileneieuse Germania fabr. Polaek Sehmidt  
Wheeler et Wilson w szkatule  

• Na wszystkie maszyny Skład daje dwuletnią gwarancję.
Reperacje maszyn do szycia wszelkich systemów i fabryk wykonywa się prędko 

i tanio.
Handlującym z Cesarstwa i Królestwa odstępuje sie znaczny rabat

6-12 . ‘ —20563—

FABRYKI i SRAM UGBMICWCH
MASZYN 00 SZYCIA

12
20
26
25
30
32
28

Krakowskie-Przedmieście i 
w Harssaicie,

obok Frageta naprzeciwko Wystawy Sztuk Pięknych.
Wheeler et Wilson zwyczajne krajowe po rs. 

„ większe  „
„ nouvelle Sileneieuse  „

Adler, Polaek et Schmidt ....................................................... „
Sileneieuse oryginalne, fabryki Polaek Schmidt na krajowym stole . „ 
Sileneieuse oryginalne fabryki Polaek Schmidt na stole zagranicznym. „ 
Singer familijne bez przykrywy

„ ,, z przykrywą,
Singer Steward oryginalne amerykańskie . . .

„ ,, z przykrywą,
Howe lit. C. Amerykańskie .
Słupkowe dla ^ewców
Cylindrowe „' ............
Maszyny dla wojskowych robót z dużem czółnem 
Maszyna olbrzym dla rymarzy. . ....................

„ mniejsza „ 

MAGAZYN MEBLI NOWYCH i TOTCIJU
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGU, 

^Szatkowska Autttcr 60, róg- bielonego Placu 
j, pierwsze piętro,

f0"niei “?‘ada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 
ki nu roboty meblowe i dekoracyjne. 68—0 —J046

a«aduiwfe»P;ZLiY.Aowy-ŚwIąt ]Vr

Jest do sprzedania

Violonczella
z dwoma smyczkami i futerałem w bardzo do
brym stanie za bardzo przystępną cenę.—Wia
domość ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 3, 
zastać można od godziny 3 do 6.

n—22731—2—3

32
36
40
40
48
50
36
40
45
48
55
85

105
rs. 75—90 
po rs. 300

200

Do sprzedania

Fortepiany 
używane, Krall’a et Seidlera, palisandrowe 
z sztabami i blatami, za przystępną cenę w fa
bryce fortepianów R. Zirkwitza, Marszałkow
ska Nr 73, na dole, przyjmuje reperacje i stro
jenia. n—23660—2—3

klarowania wody, metalowe, wszelkich form i systemów, trwale i ozdobne, które można 
otwierać i oczyszczać dowolnie. Te filtry są znacznie tańsze, od kamiennych filtrów, 
kt°ru nie majn tych samych dogodności i których nie można naprawiać.
<TiWi —------

orzv wvs7n^nfn\.!1|iL1Zt?''a' że 7 P°wodu zmiany mego mieszkania, muszą dużo trudzić się 
J akouego, a zatem uważam za stosowne zawiadomić osoby interesowane, że

T„ . GŁÓWNY SKŁAD 
Kropli i Eliksirów od bólu zębów 

pod nazwą „AMERYKAŃSKIE,

Za 70 rs.
d> sprzedania Garnitur Mebli francuzkie- 
go fasonu: Kanapa, 6 Krzeseł. 2 Fotele i Stół 
kryty brokatellą zieloną, z pokrowcami, oraz 
2 garnitury Mebli mahoniowych, używa
nych, Nowy-swiat Nr 46, u tapicera.

d -23650-3-4

Męskie: Niedźwiedzie, Szopy, Małpy, Po
pielice, Elki, Junaty, Skunksy, Kasztanki, Ba
ranki, Piżmówce i t. d.

Damskie: Tumaki, Lisy białe, żółte, Elki, 
Junaty, garnitury mulk i kołnierzy.

Palta męskie i damskie zimowe, w sklepie 
wyprzedaży" B. Korpaczewskiego. Trębacka 
Nr 4. d—23187— 5r-6

O<4I€Q>I> 
owocowo-warzywny, w Mokotowie (Witkow
skiego) położony, około 12 mórg przestrzeni, 
trzy szparagarnie, maliniarnie, szkółki, cie
plarnia, oraz odpowiednie mieszkanie do wy
dzierżawienia od Nowego Roku, na czas dłuż
szy. — Tamże do sprzedania KASZTANY i 
AKACJE w koronach.—Wiadomość na miej
scu u rządcy Kielmana. o—23743—2—6

Bardzo tanio!
Są do sprzedania przy ulicy Solec pod Nrem 
33, różne deski, z rozebranych galarów, 
oraz tyczki dla ogrodników. — Wiado
mość uAbrama Blaufuks pod Nrem 31.

d—23618—3—3

Używane przeciwko zapaleniu mięśni gardlanych, suchotom, katarowi płuc, żołąd
ka I nosa, przeciwko kaszlowi, astmie, przeziębieniu, zapaleniu pęcherza moczowego i t. p.

Każda z moich kapsułek zawiera pięć granów najczyściejszej smoły norwegskiej 
i zazwyczaj przyjmuje się od 2—4 kapsułek w czasie jedzenia.

Niezwykle wysoka cena kapsułek francuzkich (Guyot'a), zachęciła mnie do wyra-
• biania ich na miejscu, a ponieważ w wyrobie ich niema żadnego sekretu, gdyż oprócz naj

czyściejszej smoły nic więcej zawierać nie powinny, przeto liczę na rozsądne względy pp. 
lekarzy i publiczności proponując im je:

0 40% taniej od francuzkich kapsułek Guyot'a:
Główne składy dla Rossyi: W aptece Lublańskiej I. Hirschfeldta i u drogistów: R. 

Keiler & Comp. na Nikolskoj w Moskwie. Składy dla Królestwa Polskiego u:
PP. Drogistów w Warszawie: A. F. Galie, L. Spiess i Syn i J. Mrozowski; w apte

kach Dr. T. Heinricha, Lilpopa, W. Karpińskiego i Kucharzewskiego oraz we wszy-
- stkich aptekach i składach materjałów aptecznych w Warszawie i na prowineyi.

16—25

Zakład czyszczenia, craz 
Sprzedaż Pierza i Puchu. Ma- 

ksymiljana Rykalskiego, ulica Dłnga Nr 16, 
wprost cerkwi w Warszawie. Zaopatrzył w ró
żne gatunki Pierza i Puchu i oraz Puch Edre- 
donowy po cenach stałych i umiarkowanych. 
Wykonywa także czyszczenie Pierza i Pucha 
na poczekaniu, pobierając od iunta Pierza po 
kop. 5, na pół z puchem 71/, kop. od samego 
Puchu po kop. 10, bez utraty zdatnego Pierza.

d—23526— 3—5

przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Bujno Nr 2,
nadszedł świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, mało solonego i pra
sowanego, takiegoż, oraz Groszku zielonego, Buljonu wołyńskiego 1 Kleczkowskiego, 
Musztardy francuzkiej i Sarepskiej i różnych gastronomicznych towarów; Salami Mo
skiewskie. Ogórki, Gruszki, Śliwki i "Wiśnie Neżeńskie, Łososia, Siomgi i Sigow wę
dzonych, Śledzie pocztowe, Makarony Moskiewskie, Oliwki mało słone. Konfitury róż
nych gatunków, Marmolady fruktowe, Siemie kanarkowe, Krymskie Winogiona i 
Jabłka, i inne przedmioty, z czem polecam się Szanownej Publiczności.

j. F. MATOCHIN.

 

Kościelna Nr 20,
poleca świeży Ser śmietankowy, funt, po 25 kop., na całe h 
cegiełki jo kop. 22 i pół; Holenderski i Szwajcarski 
krajowy, w wyborowym gatunku, funt 30 kop.; Sardynki 
świeże, puszka po 25 kop.; Świece Newskie, funt 29 kop. 
lukier rabany po 16 kop. funt i Oliwę prawdziwą, Nice;

I ską świeżą.  22839—5—6

2 —■ I— ...— ' I ■■■
pUnja°Wodu zmiany interesów, jest do odstą- 

zaraz, na bardzo korzystnych warunkach

Wiktuałów,
puw'en8^411'®?,’ wszelkiemi utensyliami skle- 
domo^’ W ndejseu bardzo korzystnem.—Wia- 
br ■»« w tymże sklepie, ulica Leszno* -18887-3-3

iagazyn Bielizny i Kołder E. ROGOZIŃSKIEJ, 
Elektoralna MTr 43, 

poleca znaczny wybór Kołder na wacie, wełnią- g 
aych i atłasowych dużych i dziecinnych, wraz I 
z dopasowanemi prześcieradłami.—Kołdry duże I 

od rs. 7, dziecinne od rs. 3.
____  o-23421—3—3 

KAPSUŁKI SMOŁOWE (ZE SMOŁY NORWEGSKIEJ)
WYRABIANE PRZEZ APTEKARZA

J- hirschfeldta

MM
ł“ ““oj w i,m" 35, pierwsze piętro od frontu,
atwiema i odszukania, oznaczyłem szyldem na balkonie, tam leczy się cierpiących 

Kr i ■ • całodziennie, ubogich darmo.
»r0ZoB°t- ' Bukso-Amerykańskie, sprzedają w składach aptecznych u pp. Galie, Spiessa, 
3akr,„,„s , ?®°> Siei"zputowskiego, Zeiscbnera, Krupskiego, Wyszcmirskiego. 

’emskiego i w wielu aptekach? . - j
*ch można we wszystkich gremialnych i powiatowych miastach Cesarstwa

Ot5Vorz<,na‘‘ie *naidu>e Bi? Główny Skład wyrobów e^einiczno-peifumeryjnych z niedawno 
?u Warszawskiego Chemicznego Laboratorjum, który poleca wszelkie 

*anych.’ *°®uietyki, mydła toaletowe i inne wyroby higeniczne, po cenach możliwie umiarko- 
rr. Aptekarzom Drogistom i kupcom odstępuje się stosowne procenta. 

Hipolit Majewski i Comp.
6—6 —22215—

■jh"

— 19125 —



VI

W DRZEWKA
w ogrodzie Franciszka Wilmana, przy 
ulicy Wroniej róg Prostej Nr 1172, można 
dostać w wielkim wyborze drzew owocowych: 
Jabłoni, Grusz, Wiśni w wyborowych odmia
nach odpowiednich naszemu klimatowi 1, 2, 
3 i 4 letnie, jako też krzewów owocowych 
Malin, Porzeczek, Agrestów, oraz różnych 
krzewów z dobrych; cenniki powyższych ar
tykułów na żądanie gratis udzielam.

D—23060—6-6
Wielki wybór ,

BARCHANÓW
białych i kolorowych, poleca

R. K O E C H E R.
Piwna Nr 112, nowy 11.

—21236—15—20

Sznurki z waty de okien,
poleea fabryka waty i towarów łokciowych. 
Piwna Nr 112/11. R. KOECHER-

-21234-16—20

Owocarnia Wioska,
Tłomackie Nr 9.

Poleea świeżo odebrane Kasztany Włoskie. 
Tamże codziennie od godz. 4-tej po południu 
dostać można gorących pieczonych Kasztanów. 

d—23496— 4—10

Do sprzedania

męzkie z bobrów, Futro damskie z czarno- 
buryeh Lisów, i inne futrzane rzeczy.—Złota 
Nr 2b, na pierwszem piętrze.—Tamże potrze
bna Niańka niemka, lub “rosjanka.

r>—23776 - 2—3
Z powoduwyiazdu jest do sprzedania

Miii' lilii
za przystępną cenę, Lustro duże salonowe 
i 2 krzesełka złożone, rypsem kryte i Łóżko 
żelazne dziecinne. — Wiadomość na miejscu 
w hotelu Saskim, oficyna poprzeczna Nr 1.

p—23838—3—3
Do sprzedania

turecki, maćci kasztanowatej, 7 lat.—Wiado
mość pr y uliey Zakroczymskiej w koszarach 
Sapieżyńskich, u leldfebla 16.roty, — Tamże 
są do sprzedania tureckie rasowe: Kozioł 
i Baran. d—23822—2—3

Do nabycia kiLa ładnych 

Widoków 
olejńo-malowanyeh, w składzie materiałów 
piśmiennych Przybylskiego, przy ulicy Mar- 
szałkow^kie) Nr 75._____n—23830—2—3 .

Amerykan 
na 6 osób, para chomont angielskich, pe- 
relotka petersburska, 2 bryczki i 2 sa
nek mało używane, są do sprzedania.—Ulica 
Or a Nr 10.___________d—23829—2—3

Do sprzedania 
Garnitur orzechowy 

jedwabiem zielonym kryty, bierko orzecho
wa, dwa stoliki do kart orzechowe, dwa 

1 astra erteehowe patersburskie, dwa lu
stra złocone, jedno owalne: dwie konsole 
Złocone mało używane.—Wiadomość w fabry
ce ram. Orla Nr 7. d—23835—2—3

można nabywać na kotce.—Bliższa wiadomość 
w kantorze, Pańska Nr 11.
t n—210—23788—

Płaszcz szopowy
/AS0 :

AlSfELLUNĆ 

i WEH !

HOTETHb! '■>
OI3bi6C

C.flETESy PTO

"i

Medaille de Bronze Paris 1878,

1ST0CZK0WI ŚWIECIC’l

WOSKOWYCH OZDOBNYCH

Nr 0. Waniliowa w fijołkowej etykiecie, funt kop. 90.
Nr 1. Waniliowa w zielenej „ „ 75.
Nr 2. Waniliowy w czerwonej „ „ 65.
Nr 3. Zdrowia w białej „ „ 50.
Do 10-ciu funtów dokłada się półtora funta procentu.

<3$ Caeao w massie na bloki .......................funt kop. 80.
Caeao w massie na funty........................ „ 90.
Masło Cacaowe ............................funt rs. 1 „ 50.

Wszystkiemi drogami żelaznemi.wyselamy towary za Nachnahmą.

^PWEŚBLEWSKlBOiSE
’ w WARSZAWIE.

CENNIK CZEKOLADY.
Czekolada w tabliczkach pakowana w '/lt */, i '/4 fontach.

Czekolada w proszku, w pół funtach. 
Waniliowa w różnych pudelkach, lunt kop. 45. 
Zdrowia w popielatych n B 40.
Cacao w proszku bez części tłustych „ 80.
Do 10-ciu funtów dokłada się jeden iunt jako prowizja. 
Couverture do obciągania pralin, funt kop. 80. 
Łupinki z Caeao.......................funt kop. 10 i 15.

n—22956—3 -6

Przyjmuje do roboty SUKNIE 
Igi®©? damskie i dziecinne, OBRĘBIANIE 
na maszynie, oraz materje wełniane czarne 
poplamione do PRANIA, po cenach najmożli- 
wiej nizkich, S. Sosnowska.—Ulica Oboźna 
Nr 3 domu, mieszkania Nr 3, na. 1-em piętrze. 

_____________  p—23447—2—2

Do sprzedania:
SALOPA nowa, lisy za 70 rs., KOŁNIERZ 

duży, tchórze za rs. 17; SUKNIA czarna ty
betowa. na średni wzrost za 36 rs.; 2 WAR
KOCZE kasztanowate.—Uliea Wspólna Nr 28, 
stróż wskaże, przed południem.

»—23463—2—3

Do ulokowania 
Rs. I2S,OO0.

Do sprzedania DOM 
w Warszawie i Willa za rogatką 
Wolską. — Żądany jest majątek ziemski 
w szacunku od 200.000 do 2,000.000 
talarów. — Wiadomość u L. Krajew
skiego, utrzymującego Zakład przewozu 
towarów w Warszawie, ulica Kanonia 
Nr 4, ~

Do sprzedania

PLAC,
łokci kwadr. 2808, t. j. głębokość około 70 i 
frontu 40 od ulicy Krochmalnej, graniczący 
z nowobudująeym się narożnym domem od u- 
licy Żelaznej i Krochmalnej.. Cena za łokieć 
rs. 3. Wiadomość uliea Żelazna Nr 25a u 
właściciela domu bez pośrednictwa.

3—3 i>— 22940 —

Najtańsza Pralnia iarji, 
Bielizny i Koronek, 

w Warszawie, ul. Zgoda Nr 7, 
wykonywa wszelkie zamówienia, po cenach 
najniższych czysto i elegancko, bez uży
cia środków chemicznych niszczących bieliznę.

Przyjmuje do nauki Panie i Panny, życzące 
nauczyć się prania i prasowania, za bardzo 
umiarkowaną cenę. —22855— 3—3n

R Akuszerki T. L 
osoby spodziewające się słabości lub przybyłe 
na kurację mogą znaleźć pomieszczenie w od
dzielnym lub wspólnym pokoju. Chmielna Nr22.

d2—3—23445—

Ważna wiadomość dla Dam! i
Po dwuletniąm studjowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład 1

Kroju Sukien 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemająee 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne 
P. Burżoa., tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach kroju, może bez poprawki krajać; nie 
potrzeba dziel i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stanika, opiera kię cała, nauka, co 
żurnal przynieść może. — Dyla Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ZALESKA.
Nr. S7 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 

d—23405—2—6
Jest do sprzedania

Fatra damskie, lisy, 
pod szubę, w zupełnie dobrym stanie, za bar
dzo umiarkowaną cenę.— Wiadomość: Tamka 
Nr 35 domu i mieszkania, n—23711—2—3

I Pięć Piwnic |
t** dużych,i suchych, jest do wynajęcia ®

Nowy-Świat Nr 53. d—23762—2—6 2

®@®l®©®®®Do sprzedania

3 Garnitury Mebli 
używanych, i 3 Garnitury nowe, Stoły ja
dalne, Szeslągi, Sofy, Komody i Lu
stra.—Nowy-Swiat, Nr 60. u tapicera.

—22915— 5—6n
Jest do sprzedania

prawdziwy Pinczer.—Wiadomość w sklepie 
bielizny, Nowy-Świat Nr 37.

I u—23832—2-3
Do sprzedania

OggBcsM-
kasztanowaty, 7-letni, zdatny do wierzchowej 

! jazdy i do zaprzęgu.—Wiadomość na Pradze, 
i przy ulicy Brzeskiej w koszarach kozaczych, 
! u kapitana Remiszewskiego.
» b—23814—2—3

Owocarnia

Ważna wiadomość!

z powodów nieprzewidzianych, do sprzedani 
za przystępną cęnę, z urządzeniem i zapasał”* 
owoców, konserwów i t. d.—Wiadomość: Fre' 
ta Nr 25 w Owocarni. i>2—3—23805--',

Nowa wielka LODOWNIA do wypuszc*0®^ 
w dzierżawę. W razie żądania podzieloną ‘’■j. 
może na połowę. Kontraktowanie na l<icl,za
stawą ra miejscu przyjmuje się. — Wia 
mość bliższa Bielańska Nr 4, stróż wsk»^' 

i>'2- 3-23806—
Jest do odstąpienia

Skład wódek-oO. 
przynoszący czystego zysku rocznie rs. 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 38. 
______________ i>3—3

Z powodu nagłej zmiany
sprzedania za przystępną cenę

przy ulicy Piekarskiej Nr 2, wiado®°s 
miejscu.___________  i>2—3—23800^1^—*’**

-23583-____
———— at, d»interesu Jesv

Sążni 400 
drzewa sosnowego, potrzeba rocznie do ^g, 
du przemysłowego, chcący konkuro ,wapańsKfl 
stawę, mogą się zgłosić do kantoiu, 
Nr 11, od godz. 9-tej do 12-tei 

b2-2-23789^>*-*

Do sprzedania f

w środku miasta, szacunek 52,000 yjoże”*® 
Algierka podbita piżmowcami, a ora 
Elki Amerykańskie, na. wzrost sLrjajoinn- 
Mufka i Kołnierz sobolowe.— z g0 AL' 
w Dystrybucji pt.ni Glilcka, plac 
ksandra Nr 12, bez pośrednie•

Z powodu wyjazdu Są dospize

Heble Orzechowe,
Wanna blaszana.— Tamka Ni 
u Stróża, b—2369b—



™ vn

Nr 5. Łańcuszek na 
szyję.

Nr 6. Krzyżyk lub 
medalion.

Nr 7. Igielnik.

Ostatni tydzień.
Przy ulicy Miodowej Nr 3, w domu

W-go Grabowskiego. *

CUD PRZEMYSŁU 
jedyne w swoim rodzaju 

DYWIZKI fio ZEGARKÓW
“ogacę dla swojej dobroci wytrzy
mać konkurencję ze złotemi, tak co 
q° wykończenia jak i dobroci meta

lu nigdy niezmieniającego się.
.. Piękne te dywizki
“tore chcemy rozprzestrzenić po całym świe- 
*le i których wartość rzeczywista jest wyższą. 
Przed iwaue będą przez przedstawicieli naszej 
rmy, po nadzwyczaj pizkiej i bajecznej cenie 

kop. 75
*“> iżby każdy mógł korzystać zna- 
t .. darzonej sposobności.

®8dy kupujący otrzyma oprócz tego 
w podarunku pudełko, zawierające 
w w sobie 7 przedmiotów:
^rl- Posrebrzany na-
,T parstek.

z'l^ ^*eiStonek.
(Ćneea e>§ przedstawicielom naszej firmy wy- 

Wac p0 jednem pudełeczku do każdej 
n t kupionej dywizki.«Wam latał du Tempie Nr 2 bis. 

bur w Bruxelli, Rue Colombier, 7. w Stras- 
Z ^u? Rua des Sept homines, 5, w Kopenha- 

£ Amogertory Nr 20.
tem fh-kspedjujo się na prowincję za zwro- 

■ranco i przesyłki pocztowej.
—ix3—6—23569—

.PIEKARNIA
zdwo 'P‘enia na przystępnych warunkach, 
com; Sklepami i utensyljami, do nich należą- 
szka‘nL, lotność: Nowy-Świat Nr 12, mie- 

la 19, od 4-tei do 6-tęj.

— bo s rzedania

Powozy używane:
Ba 2 j1 P°lrujna, kocze z fordeklatni, Faeton
SH i ®8° lub parę koni, w bardzo dobrvrii 
Nr s ’ przy “Uoy r<58 Elektora!.lej i Oilej, 

°> w Fabryce Wacława Kossak.
_ 1,2—3—23906—

Są do sprzedania 

„MAGLE 
cienS.^”’ z P°W01’" śmierci właści
ciela.—Ulica Nowe-Miasto Nr 6 nowy

i' 1—1—23977—
Są do sprzedania

-a—
nowy.—Wiadomość na 
Dl—3—23951—

naProw- .. ZA.
do sPrz«dania, wiadomość 

le’ n,iea Aleksandria Nr 6, 
----- -- Nr a. nl-3-2:1986—

008 rs-
L'Yai'8zawie1'8zl^.ni‘m6r, -f'ewnei kolein 
°Wskion.„ Wiadomość u rejenta Sobo- 

Miodowa, pałac Paca.
 ”1-3—23978- 

*^l'Zedanin zniiany interesu, jest do
Q. . Przystępną cenę

.Wiktuałów,
#a mieigcu V-taej-Preta Nr 32, wiadomość 

cl—3-24000—

2]iea Chmielna Nr 33 
Miejscu.

ALGIERKA-
TurowŚkie™ d°ni Bujnes° Nr 21 11 krawca

sprzedania:
k-Rz Idel n^ ,.z$Ez?na m§zl;a, mało używana,

IeakieH ŁACŁNIERZ damski z lisów nie- 
■"Chmielna Nr 42, mieszkania 3 

-__ _ ni—3—23981—

W POWIĘKSZENIE SKŁADU. 37

Główny Skład Sprzedaży Hurtowej i Cząstkowej

o

OLSZTYŃSKI JAN.
d—23840—1—6

Wielki Skład Mebli
OLSZTYŃSKIEGO JANAI |

Rossyjsko-Arnerykańskiej kompanji w Petersburgu,
WyłącMia Sprzedaż na cale Królestwo Polskie od 19-tu lat

w Magazynie BRACI LESSER w Warszawie,
Zaopatrzony został znacznemi transportami Kaloszy, w 200 różnych fasonach i wielkościach, _ 

iloszach pierwszego wyborowego gatunku, oprócz ORŁA wyciśniętego na podeszwie, jeszcze niżej znajduj 
Stempel z czerwonym Orłem,.

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 37.

Skład, do którego wejście prowadziło dotąd przez sklep, znacznie 
został powiększony przez przybranie całego piętra. 

Wejście przez bramę, w podwórzu, pierwsze drzwi na lewo.
Przy wielkim rozwoju zakładu, sklep okazał się zbytecznym. 

Skład zaś zaopatrzony w nowe zapasy mebli.
Posiada yy y o A n po umiarkowa- 
wielki W I O U n nych cenach.

o 2 (O 0C3 0
CD § 

o o

rO'

37

Wyroby Gumowe.
Paltoty z kapturami i bez, dla 

Wojskowych i Cywilnych.

Płaszcze kuczerskie białe i czar
ne, z kapturami i bez.

Poduszki elastyczno i przerabiane 
jedwabiem, nadymane, w różnych 
fasonach.

Materace kolorowo nadymane.

Bandy gumowe do bilardów.

Chodniki i Dywaniki gumowe, 
nioprzemakająee, na łokcie i od- 
pasowane.

Wyksatyna czarna i kolorowa.

Płótno i prześcieradła gumowe, 
dla Szpitali, dla dzieci i chorych.

Naczynia gumowe podróżne, skła
dane.

Basony.

Pończochy gumowe, jedwabne i 
bawełniane.

Kalosze męzkie, bardzo wysokie, z i arankiem i bez.
Kalosze męzkie głębokie, półgłębokie i płytkie.
Kalosze damskie głębokie, półgłębokie i płytkie
Kalosze męzkie patentowane, z twardemi napiętkami.
Kalosze damskie letnie, na trikocie, z twardemi napiętkami, do 

obcasów niższych i wyższych.
Kalosze damski.1 gumowe, z futerkim i aksamitem i damskie 

gumowe, barankiem obszywane.
Kalosze damskie (Szwedzkie, czyli pólkalosze.
Kalosze dziecinne, różnej wielkości i fasonów.
Buty myśliwskie i do rybołówstwa, traz do konnej jazdy.

Wszelkie instrumenta 
Chirurgiczne, gu
mowe i z guta
perki.

Flaszki dla karmie-
. nia dzieci. 

Odciągacze. 
Klisopompy. 
Irrigatory i t. p. 
Pod kładki gumowe do 

sukien damskich. 
Szelki i Podwiązki je

dwabne Paryzkie. 
Piłki dziecinne lane i 

dęte.
Zabawki i Lalki gu

mowe Paryzkie.
Wszelkie obstalunki na prowincję z odstąpieniem rabatu, wysełają się per Nachname. d—23969—1—1

Przyjmuje wszelkie roboty w zak.es TOALETY DAMSKIEJ wchodzące jako’to: 
SUKNIE, OKRYCIA, KAPELUSZE, tak ze swoich jak i powierzonych ma

teriałów.—Z ezem polecam się WW. Paniom.
Nowv-Świat Nr 66. wejście od Ordynackiej. J-sze piętro od frontu 

i>—23935—1—12__________

I SZESLONG
za bardzo przystępną cenę jest do sprzedania, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16 stróż wskaże 

D—23553 -3—3

REPERACJA
wszelkiej galanterji, wachlarzy, grzebieni. Łoi- 
czyków, broszy, wyroby zo skóry, kości sło
niowej, szyldkretu, massy perłowej, oraz dzie
ła sztuki, porcelany, marmury, alabasler, któ
rym dorabiają się części brakujące, w skła
dzie papieru i galanterji dawniej B. Bolcewi- 
eza, Nowy-Świat Nr 41. —21991—5—6

Dla PP. Fabrykantów Obuwia!!!
Wszelkie Obuwie <1 la Cesarstwa.

męzkie, damskie i dziecinne, w najmniejezej i największej ilości, 
abv tylko wyrób był dobry i ceny przystępne, kupuje płacąc zaraz gotowi
zna. Kantor STANISŁAWA JERMUŁO WICZA i S-ki. Tłomackie 
Nr 9. ‘ „-24006-1-3

Nie rwać Zębów!
Juljan Wolff uwalnia od bólu zębów ka
żdego cierpiącego, bez użycia jakiegebądż. me
talowego narzędzia, sposobem przez Władze 
Lekarską za nieszkodliwy uznany. — Adres* 
róg Aleksandrii, przeciw -Szpitałą dla dzieci 
Nr 16, 1-sze piętro. j Wolff.

3—6-22437—
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Do sprzedania

Osada Włościańska
Nr 10, morgów 30, z domem mieszkalnym, 
stajnią, 2-ma stodołami i piwnicą murowaną, 
oraz ogrodem owocowym i pasieką, we wsi 
Gorridewki, gminy Wilanowskiej, 6 wiorst za 
rogatkami Mokotowskiemi. n—23770— 2—3

Żądaną jest pożyczka

Rs. 15,000 lub 8,000
na 1-szy numer hipoteki, po Tow. Kred. Miej- 
skiem na umiarkowany procent.—Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit F. N.

d—23817—2—2

Pod nazwiskiem r Ambassadores'1 są to 
Gilzy (Hilzy) traneuzkie, pajieru Mais do 
maszynek, w ładnych pudełkach po 250 sztuk 
za kop.'20,. znajdują się do nabycia w każdej 
większej Dystrybucji.—Główny Skład w Dy
strybucji obok kościoła prawosławnego, przy 
ulicy Długiej Nr 11. n—23414— 4—10

Jia lUowy-Swiat pod UTr 28 
i przyjmuje WSZELKIE roboty TAPI- 
GERSKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najukaratniej._________ —23751—
ggjSSS2** Będąc przez Jat wiele starsze 

Panną w fabryce Gorsetów paryz- 
kieh pani Marji Payer, przyjmuję obecnią 
u siebie wszelkie obstalunki na

GORSETY
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywani także złe figury.

U mnie można także dostać prócz gotowych 
GORSETÓW i SZELKI dla Panienek 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska,
Ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
z dziedzińca. —7647—

Bazar Stowarzyszenia 
Merkury, 

Tłomackie róg Bielańsk ej, 

przyjmuje w komis 
do sprzedaży futra.

D—22895-6—6

Właścicieli domów.
Potrzebnem jest od przyszłego Ś-go Jana 

Mieszkanie, złożone z d« udziestn pokoi, ja
snych i obszernych, w domu spokojnym i po
rządnie utrzymanym. Mieszkanie to może być 
przy ulicy Marszałkowskiej, lub w pobliżu, 
w obrębie między Zielonym placem a Alejaipi 
Jerozolimskiemi. Uprasza się o składanie adre
sów do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami Z. Ż. i>3—4—23437—

Juljusz lllmann 
Fortepianista z pierwszorzędnych fabryk, 
przyjmuje wszelkie reparacie, i strojenia For
tepiany, Pianina, i Melodykony—Fisharmonje. 
Ulica Chmielna Nr 48 n—23431— 3—4

Do sprzedania

Kareta

SKŁAD
WYROBÓW KOSZYKARSKICH 

SZYMONA CZERNIEJEWSKIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przeamieścja, 
którego fabryka mieści się przy ulicy 

Alowy>Swiat Nr 36, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szatki do ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres koszykar- 
stwa wchodzące jak i, reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON CZERNIEJEWSHL

Zakład Mechaniczny 
pod firmą A. Frankowski, prowadzony przy 
ulicy Przejazd pod Krem 9, został przeniesio
ny, na ulicę Twardą pod Nr 15, a dziś pod 
firmą A. Frankowski i S-ka przyjmuje wszelkie 
naprawy, zamówienia maszyn do szycia, za
kładanie. dzwonków elektrycznych i wszyst
kich robót mechanicznych, wykonywa z naj
większą akuratnośeią, po cenaeh umiarkowa
nych. d—23857— 2—6

O pięć mil od Warszawy, jest do wydzier
żawienia

Propinacja
od Ś-go Jana, za rs. 500, dodaje się Ogród, 
Łąka i 6 sążni drzewa. — Offerty składać 
w Redakcji Kurjera pod lit. F. M.

i> —23868— 2—2

Przyjmuje się

BIELIZNA, 
stebnowanie na łokcie, ubieranie Kapeluszy 
i Czepków. •— Tamże potrzebne są Uczennice 
i Panna podręczna. — Ulica Twarda Nr 13 
mieszkania Nr 4, na pierwszem piętrze. 
___________________o-—23862— 2—3

Z powodu nagiego wyjazdu 

Dystrybucja i Sito Wiktcafów 
dobrze procentujący jest do sprzedania.—Uli- 

a Świętokrzyska Nr 1. d2—6—23910—

narzędzia Miernicze, 
a mianowicie: Stolik z dwoma, blatami kon
strukcji bawarskiej, Dioptra, Łańcuch z ko- 
szturaini i Stangel-cyrkiel, zupełnie nowe raz 
j< den Używane, za bardzo przystępną cenę — 
Wiadomość: ulica Wielka Nr 13, mieszka
nia Nr 5. i>2—6—23899—

Do sprzedania z powodu wyjazdu!

Zegarek złoty, 
męzki, nowy; Futro szopy, ładne, prawie 
nowe, oraz Garderoba męzka, za bardzo 
przystępną cenę.—Uliea Piękna Nr 29: u wła
ściciela domu. d2—3—23916—

Gruz i Ziemia
zdatne do ogrodu, do zabrania bezpłatnie, przy 
ulicy Długiej Nr 20. i>2—3—23894—

Państwo Rozwadów 
obok Sandomierza, w Austrji, ma, na sprzedaż 
STO dobrze utuczonych KRÓW, na izeź, 
i TYSIĄC OWIEC, pełnej krwi 
Negretti. — Warunki korzystne. Poczta, tele
graf w miescu d—2390?— 2—6

Szuba niedźwiedzia, 
mało używana, u kuśnierza Jewasińskiego, 
Podwal Nr 6, do sprzedania za 80 rs.

n—23714—3—3
używana podwójna, elegancka, 2 Faetony no
we, 2 Faetony używane, 1 Wolant nowy, 
Dorożka nowa i Bryczki, także przyjmuje się 
wszelkie reperacje Powozowe. — Ulica Śliska 
Nr 13 nowy u Lakiernika. t>2—3—23791—

obszerny, do najęcia przy familji, może być 
z meblami.—Tamże do sprzedania kilka gar
niturów futrzanych damskich, zegarek 
złoty damski, paltocik syberynowy, ma
szyna do szycia, maszyna do pończoch 

inne rzeczy.—Trębacka Nr 9, diutne piętro 
id frontu. . ’ u—23559 - 3—3 "

Spadkobiercy
ś p. Malwiny Malinowskiej, proszeni są 
zgłosić się we własnym interesie na ulicę 
Żórawin, domu Nr 24, mieszkania Nr 3, na 
pierwszem piętrze. d—23715—3—3

Sklep Wiktuałów,
wraz z D; stryhucją, jest do nabycia w każ- 

J dym czasie — wiadomość: uliea Freta Nr 43. 
* i»—23588—3—3

W Drukarni Kur/era Warszawskiego,—Plac Teairńiiiy hr 743c (uowy u).

U Akuszerki A. P. i
Dla osób spodziewających się słabości i na- j 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od- , 
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą l 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka 
zapewnia sic. — Krakówskie-Przedmieście Nr 
22, wprost ulicy Hr. Berga, n—22965—6—6

Od 1-go Stycznia do odstąpienia 

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia z wszelkiemi wygodami, 
za 260 rs. rocznie. — Krucza Nr domu 10 
lit. B., mieszkania 10. stróż wskaże.

1)1—1—23918—

Sklepy i Lokale
do wynajęcia w bliskości Saskiego Ogrodu 
i Żelaznej Bramy, przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 8. trzeci dom od Granicznej, wiadomość 
u stróża. i>—23503—5—6

7

pinczer, czarny, z bialemi łatkami, z tylną no
gą złamaną.—Uprasza się o odprowadzenie na 
Krakowskio-Przedmieseie Nr 5, pałac hr Ka
sińskich, pierws>.e piętro, stróż wskaże.

„3 - 3—23691—

Wspólne Mieszkanie
w dużym pokoju, z oknem wystawowem od 
frontu, na 1-m piętrze, dla kobiety, na zakład 
Kapeluszy lub t. p., a.bo też na prywatne, 
jest do najęcia w pracowni Sukien damskich 
nrzr ulicy Trębackiej Nr 7.

d2—3—23784—

Dwa Pokoje
z kuchenką, tarasem, z pięk.em widokiem na 
Wisłę, wodociągiem, zlewem i waterklozetem, 
na 3-m piętrze, są do wynajęcia od 1-go 
Stycznia r. p. za rs. 250 rocznie, w domu 
Maksymiliana Fajansa, Nr 52 Krakowskie- 
Przedmieśeio. »2—3—23797—

Dwa Pokoje
z przekpokojem z meblami, na 1-m piętrze od 
frontu, do wynajęcia zaraz na miesięcy 3; 
tamże do sprzedania Kołnierz i Mufka 
z niebieskich lisów, mało noszone, za rs. 40. 
Nowy-Świat Nr 1, mieszkania 10.

składające się z 6 lub 7 pokojów, kuchni 
i przedpokoju, na 1-szem piętrze, lub na par
terze, w domu przynajmniej od toku już za
mieszkałym. — Mający takowe do wynajęcia 
raczą wiadomość nadesłać do Rydzewskiego, 
przy'"ulicy Zielnej Nr 12. d—23813—2—3

Jett do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
dobrze procentujący, na bardzo korzystnych 
warunkach, z mieszkaniem składająeem się 
z trzech pokui, kuchni, góry samej w sobie 
i sześciu piwnie, egzystujący od lat 15-tu, 
z wszelkiemi utensyljami i towarem. — Wia
domość w tymże sklepie przy ulicy Szkolnej 
Nr i, gdzie dwa kasztany. —18837— 

ze wspólnym przedpokojem, może być i For
tepian.—Wiadomość przy ulicy Smolnej Nr 7, 
mieszkania Nr 6, od godziny 1-ej do 4-tej po 
południu. i>—23966— 1—2

Potrzebnem jest

U Akuszerki
jest pokoik osobny, z wszelką wygodą dla 
osoby spodziewającej się słabości, lub będą
cej na kuracji, każdego czasu.—Ulica Elekto
ralna Nr 10. »1—3—24011'—

Od 1-go Grudnia, jest do wynajęcia duży 
umeblowany

W każdym czasie, do wynajęcia jeden ,ub 

Dwa Pokoje 
umeblowane, każdy z osobneni wejściem, !, j. 
Salon i sypialny, i jeden zupełnie oddzielny 
kawalerski, za przystępną cenę. — Ulica 
Chmielna Nr 2ó, mieszkania 7. n—23706 —3—3

W domu Nr 11/2373E przy ulicy Dziel 
zlej wynajął na skład <iiwy

Stajnię i Wozownię
bd 1-go Listopada r. b. p. H. Estrejcher 
i wcale się nie zgłosił, z.atom zawiadamia się. 
jeżeli w przeciągu 3-ch dni po ogłoszeniu nie 
zgłosi się, lokal zostanie wynajęty komu 
innemu. r>3—3—23744—

Jest do odstąpienia 

SKLEPIK, 
połączony z Dystrybucja.—Mokotowska, Nr 5.

—22995— 5—6D-

Jest do wynajęcia zaraz

Mieszkanie
złożone z trzech pokoi, z przedpokojem, ku
chni i spiżarnią.—Wiadomość na miejscu przy 
ulicy Hożej* Nr 10a, mieszkania 5.—Tam są 
także do zbycia meble. o—23556—3—o

Zaraz do najęcia

jeden i dwa POKOJE
z meblami lub bez. — Nowogrodzka Nr L 

_______________________d3—3—23407— _
Poszukuje się od 1-go Stycznia 1880 !•

Mieszkania,
składającego się z trzech lub czterech Puk®1 
i Kuchni, w bliskości ulicy Czystej, l®.1? 
Wierzbowej. — Reflektanci zechcą się zgł®818 
do Magazynu Mód Jsrąkowskiego, ulic* 
Czysta Nr 4.___________ d—23858— 2—*■•>_

do wynajęcia, od 1 Stycznia, przy ulicy Lip8* 
wej, pod Nrem 3, w bliskości Obożuei, o* 
1-m piętrze, w oficynie, 4 Pokoje, w który®11 
Sala z lalkonem, przedpokój, kuchnia, pasat, 
spiżarnia i wygódka i 2 piwnice, za rs. 400 
rocznie. — Wiadomość na miejscu, u stróż® 
domu. u—23943— 1—6

Zaraz do wynajęcia elegancki

Przybląkał się

^OSBOJtOHO U,eH3ypclJD

umeblowany, z osobnem w,ej=ciem; tamże do 
sprzedania Palto zimowe i jesienne, w bar
dzo dobrym stanie, za połowę ceny i 2 pi^118 
Kanarki (samce). - Chmielą Nr 27, stró* 
wskaże. dU—3—23975—

TT |jos>- 
w rodzaju wyżłów, pstry, za zwióc®®.B1. jfły 
tów, może bve odebranym, przy 
narskiej Nr 1E, u Oswalda^anK ^,

W Niedzielę, t. j. dnia 9 t. m., w Kos®1 
ii Ś-go Krzyża podczas Sumy, w ławce JI1Z 
Wielkim Ołtarzem, zapewne przez po»J’s” 
zabrano

z białs 
ny z I , ,
■koncertu p Sąchockiego, proszę łaskawie- 
cić do kiosku, róg Leszna i Rymarskiej, 1

Sklepik Wiktuałów
jest do odstąpienia wraz z towarem, przy uli' 
cy Solec Nr 73.— Wiadomość na miejscu.

ni—3—23992—
Na placu Witkowskiego!

W B .zRdrał-’ 
zdatny na handel towarów Kolonjalnych, Dy- 
stylarnię, lub skład towarów spożywczy®*1’ 
jest do wynajęcia od Nowego-Roku, za przy
stępną cenę.—Wiadomość na miejscu Nr !1 
nowy, u Właściciela domu, ni—1—2401^

Zgubiono w środku miasta.

złotą Bransoletkę .
dobrze zużytą, z napisem „Dleu to £ 
Łaskawy znalazca raezy oddać do k® 
hotelu Paryzkiego, gdzie otrzyma nagr® 5 

d4—5-237t£j>^**
Dnia 5 b. m., przybląuała si?

Suka Wyżlica, ode;
za udowodnieniem i zwrotem k®sz,j'\jrefli 
brać ją można na Twardej ulicy P°d « 
tróż wskaże i>—23741!—

Dnia 10-go Listopada rano, międzY=° 
8-ina a 9-tą zaginęła

WYŻLICA,,,^
młoda, kasztanowata, łapy Przei 
piane.—Łaskawy znalazca raezy 8l'Rzfilk0"’ 
ją, pod Nr 71 nowy, przy ulicy W rali. 
skiej, do Jarzyńskiego za nagrody jtl(yn 
zatrzymania i j rzywłaszczenia, będejj 
poszukiwał. n —23911—

duży, ładny, jest do wynajęcia od 1-go Gr°'' 
dnia d> 1-go Lipca, lub miesięcznie.—Mio®?' 
wa Nr 6, dom W. Mrozowskiego, mieszka®1* 
Nr 21. Dl—2—23989—

L śa II 41 W Aj .

czarny, jedwabny z rączką drewniana,„j, 
rasolkę czarną, jedwabną, z rączką kos(ń*fjj 
białą i łańcuszkiem stalowym. — Upr:>szZ 
o oddanie do Zakrystji tegoż Kościoła- 

d-23758- 3-3^-

Parasol jedwabny
’ ’ 'ą rączka, zapewne przypadkowo zabrą' 

Sali Resursy Obywatelskiej w cza5! 
" ’ ’ ' ie zwf®'

cić do kiosku, róg Leszna i Rymarsk 
nagroda, jeżeli takowa żądaną będzie.

d2—3—23810—

^2962527


